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страйк в сталівнях в сид чеський міністер помер
НЕП ВІДКЛИКАНИЙ.

Компанія сповнила домагане 
страйкун>чих робітників.

З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ. ФРАНКСЬКІ МАЙНЕРИ
ВЕРНУЛИ ДО РОБОТИ.

ФРАНЦІЯ ДАЄ ПОЛЬЩІ РАДА АМЬАСАДОРІВ ПЕ-3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ 
400 МІЛ. ФРАНКІВ. РЕДАЛА ИЕМЕЛЬ ЛИТВІ

ВІД РАН ЗАГОВІРНИКА.
XII. Конгрес Російської Кому­

ністичної Партії.
Нота Українського Червоного 

1 Хреста в справі Сх, Галичини.
Був ранений з початком січня 

банковим робітником.

ПРАГА, 18. лютого.
Альоіїс Расїн, міністер фінансів, 
прмер в суботу від ран, які йо­
му були завдані з початком 
січня, коли на него стріляв бан­
ковий робітник, який хотів по­
карати міністра за його пропо­
зицію зменшити платню дер­
жавним робітникам.

Отримали від властителів ко­
палень підвижку платні.

Позичка призначена на воєнні Між Литовцями І польськими 
приготованя проти Німців. Закордонне Представництво 

У.Ч.Х. вислало в грудня 1922 р. 
ПАРИЖ, 16. лютого. —Фран, ПАРИЖ, 17. лютого. — Алї- до Міжнародного Червоного 

цуський парламент ухвалив янтська рада амбасадорів пе- Хреста в Женеві ноту, в якій на 
вчера позичку для Польщі в редала вчера Литві зверхність підставі обєктивних матерія- 
сумі 400 мілїояів франків. над округом Мемель над Бал- лів і фактів вк5зуєть ся на всі 

Урядово сказано, що позич- тійським морем, який зістав ві- знушаня окупаційної поль­
ка е призначена на поправу фі-. дібраний від Німеччини і від ської влади над українським 
нансів і економічного положе- ' часу війни находився під між- населенем в Сх. Галичині на 
ия в Польщі. Та инші відомо- ! алїянтеькою юрисдикцією. протязі більш трох років. По
сти говорять, що позичка піде' ВАРШАВА, 17. лютого.   черзі згадується в тій ноті про
на організацію польської армії Підчас окупації Польщею нев- безконтрольне господарованє 
та закупно оружя і амуніції тральної полоси,, яку признала польської влади, про те. що на 

За позичкою голосувало 515 і іольщі рада амбасадорів, в протязі двох років окупації 
послів, протй позички 68. Мно-!кількох місцях прийшло до зу- зменшилась спільність у країн- 
ті з тих, що голосували проти.1 дарів між польським військом ських шкіл на 682, а польських 
заявили, шо позичка є призна-: а литовськими нерегулярними шкіл збільшилось на 335, про 
чена иа організацію польської відділами. Дванайцять поль- пригнічене всякого просвітку 
армії, яка мала би бути загро- ських жовнірів зістало ране- національного почутя та вся- 
зою для Німеччини зі сходу. иих_ а Литовці оставили кіль- кого виявлена національної 

Один посол заявив, що нако- кох ра|ІеНих, заки були прине- культури. Ті всі знушаня ви-
! вол єн і відступити. Втрат в жи- кликали стихійні вибухи про­

тесту з боку українського на­
селена, в наслідок чого Поля­
ки зміцнили іііе більше своі 
репресії. В окремому списку 
подасть ся прізвища арешто­
ваних. В дуже яскравих тонах 
малюєть ся в ноті лереживаня 
українських вязнїв 
ських вязницях. На підставі 
показань са>інх вязнїв приво7 
дить ся цілу низку правдивих 
фактів про ріжні знушаня над 
вязнями, про побої поліцаями, 
про пролитя кровіг а навіть 
про побої до смерти. В самій 
ноті приводить ся поіменний 
список заарештованих людий, 
цілком не притичних до полі­
тиків як діячів українського 
мистецтва, письменників, кри­
тиків, поетів і инших. Дальше 
нідкреслюєть ся, шо поданий 
в ноті богатий матеріал тво­
рить в дїйсности тільки неве­
личку частину всього відомого 
матеріалу.

Український Червоний Хрест 
підносить протест проти на­
сильств, що творять ся в Сх. 
Галичині та звертаеть ся до 
Міжнародного Червоного Хре­
ста з пропозицією вислати до 
Галичини спеціальну комісію 
М.Ч.Х. задля оказаня допомо­
ги увязненим Українцям.

На ЗО. марта скликуеть ся 
XII. черговий Конгрес Росій­
ської Комуністичної Партії. і ПАРИЖ, 19. лютого. — Фран 

Програма зізду така: ЗвітиІцуські вуглекопи, які вийшли ..Брітіш Емпаер Стіл Корпо- 
подїтичні і організаційні в пятннцю на страйк, Дістали рейшен- в Сндней р03слідже- 

Центрального Комітету парті,, '"движку платні і вернули нині не справи *^^„0 робіт 
звіт (руського) представниц-і до роботи. Отримана підвиж- ника яке бул0 причнною 

Виконавчому Комітеті Ko ка є компром.сом м,ж домага- страйку> вже розпочало ся ; 
мунїстичного Інтернаціоналу, "«ми вуглекопів а офертою ,робітники занехали страйк, 
організація державної проми- властителів копалень. таКим робом домагане робіт-
словости, національний мо- ! ників зістало сповнене.

Др.СИДНЕЙ, H. С., 19. лютого. 
— Нині рано вернули до робо­
ти 3.700 робітників в сталівнях

військами йде боротьба.

тва в

Неусталені політичні відносини 
, в Болгарії.

ПАРИЖ, 12. лютого. — По­
літичну крізу в Болгарії викли­
кав розлом серед провідників 
хліборобського союза з при­
воду ріжницї в поглядах що до 
дальших внутрішних реформ 
в Болгарії. Одна частина про­
відників хліборобського сою­
за бачить одинокий вихід з те- 
ІіеріШІІНХ трудностий в примі- 
неню комуністичних ідей, під­
час коли друга домагаєть ся, 
аби полягати на конституцій­
них партіях.

мент в партійнім і державнім 
житю, податкова політика на 
селі, вибори центральних уста­
нов партії.

Бельгійські вуглекопи остають 
дальше на страйку. В Злучених Деджавах увільня-

БРУКСЕЛЯ, 19. лютого. — , ють політичних вязнїв.
Оповіщено сьогодня, що на 
страйку за висшою платнею є 
тепер 15.000 вуглекопів. Вла­
стителі копалень запропонува­
ли робітникам пять процент 
підвижки, однак ломимо того 
страйк, який розпочав ся в 
четвер, треває дальше.

ОЛБАНИ, Н. й„ 14. лютого.
І— Ґовернор стейту Ню йорк 
Ал. Смит помилував прочнх 
чотнрох політичних вязнїв, які 
були засуджені на вязничну 
кару за нарушенє закону про 
кримінальну анархію.

Освободженє відносить ся

Конференція радянської преси.

МОСКВА, 14. лютого. — В 
старинній царській палаті в 
Кремлю відбуваєть ся під те- 
перішну пору конференція 
представників радянської пре­
си в Радянських Републиках.

В конференції бере участь 
259 делегатів, включаючи 112 
редакторів. Переважну часть 
делегатів становлять молоді 
люди.

З революцією скінчила ся 
приватна власність часописий.
Кожда часопись під теперішну 
пору є власністю правитель- 
ства, комуністичної партії, дер­
жавного департаменту або 
професійного союза. Кождий 
редактор є членом комуністич­
ної партії, що дає запоруку од- 
нодушности між ча$описями.

В січні 1922 р. було в Радян­
ських Републиках 803 часопи­
сий. Тепер число їх зросло до 
903 часописий зі загальною 
циркуляцією 1,500.000 примір­
ників.

Підчас дискусії над конеч- 
ностю фахового образованя 
журналістів поставлено проіТо- ського правительства. 
зицію в.справі основаня окре­
мої школи журналістики.

ли край не має чим платити 
своїх власних довгів, він не по- g тю не було, 
винен позичати, навіть прияте­
лям. На се Пуанкаре відповів:
“Ми позичаємо гроші прияте- 
леви в потребі. Се є одиноке 'ПАРИЖ, 19. лютого. — Ли- 
пояснене, яке ви від мене ді- товська легація подала до пу- 
станете”.

до слідуючих чотнрох полі- 
ДАЛЬШІ НАГІНКИ НА КОМУ- тичних вязнїв: Павло Манько,

Міні Колнік, Анна Лайсман і 
Іґнац Мізер. Просьба в справі 

і їх помилуваня була внесена до 
1 говернора Смита сейчас після 

головну; кватнру Кому- освободженя Ларкіна.
містичної Парти Італії. Підчас ______
ре^ізіЕ як додає звіт поліції, 
найдено

Поляки нападають на Литовців
МІСТІ В В ІТАЛІЇ.

РИМ, 15. лютого. — Поліція 
в Медіолянї зробила вчера на­
їзд на

бличного відома депешу з 
Ковна, в якій сказано, шо поль 
ські війська, після окупації не- 

Комунїсти завзято виступа- втральної полоси коло Орани, 
ли проти позички. Комуністич- наїхали на Литву і напали на 
ний посол Бленді заявив аме-

в поль-Комуиїсти проти позички. УВАГА! ЧЛЕНИ МІСЦЕВИХ 
УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ!
Заряди місцевих українських 

робітничих організацій примі­
щених при Укр. Робітничім До 
мі у строюють
В СЕРЕДУ 21. ЛЮТОГО С. Р. 

о годині 8-Ій вечером 
В ГАЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

З процесу в Геррин, Ил.
МЕРІОН, Ил., 13. лютого. — 

Вчера розпочала ся друга з ря­
ду розправа проти шістьох 
майнерів, обжаловамих о за­
мордоване страйколома Анто­
нів Мульковіча. Між обжало- 
ваними находить ся двох май­
нерів, які були обжаловані і в 
першім процесі, а яких лава 
присяжних признала мевиннн-

12 скринь ручних 
бомб, пять скринь патронів, 60 
крісів і богато амуніції для 
скорострі.тге і легких армат.

Вслід за тим полїційні вла-

литовські війська з тяжкими 
втратами.риканським кореспондентам, 

що в одній з тайних точок 
францусько - польського дого­
вору є сказано, що Польща 
має закупити від одної з най­
більших фабрик амуніції у 
Франції за 100 мілїонів фран- 

. ків воєнних матеріалів.
, Позичка є отверто спрямова­

на проти Німеччини, заявив 
він. Пуанкаре бажає скріпити змобілїзовано 1922 річник.
Польщу так, щоби вона зро- і _______
била на ПІлеску те саме, що
Франція робить В Рурськім ба- БОНАР ЛО КАЖЕ, ЩО ФРАН

ЦІЯ ЗРОБИЛА ПРОМАХ.

з
Дальші бої. сти розпочали масове арешто­

ване місцевих комуністів. Між 
арештованими 
трох^визначних комуністичних 
провідників, включно "з одною 
женшиною,

ПЬлїційний звіт виказує,гіцо 
місцеві комуністи приготовля­
ли пляни до кампанії в діли 
насильного поваленя фашіст-

ВАРШАВА. 19. лютого. — 
Сюди донесено нині про свіжі 
напади Литовців на польські

находить ся

ПРАЩАЛШ ВЕЧЕРвійська в невтральній полосі, 
призначеній Польщі.

Сказано також, що на Литві для товаришів і товаришок 
відїзджаючих до Мигаєвської 

Комуни на Рад. Україні.
Просить ся всіх членів 1 член 

кинь відїзджаючої доиовняні- 
чої групи і всіх членів відділу 
Укр. Роб. Дому, членкинь ВІДт., 

ділу Секції Женшин-Робітниць, 
членів Робітничої Партії Кана­
ди і Роб. Запомогового Това­
риства прибути на сей вечер до 
Укр. Роб. Дому иа спільне то­
вариське проща не.

ми.
Замітним є те, шо прокура­

торів зменшила число обжало- 
ваних з 9 на 6. Обжалованими

і є слідуючі: Отіс Кларк і Берт 
іҐрейс

СПРАВА ПОСЛА ДОМБАЛЯ. шім "P"uefj о убійство Говар-
I да Гофмана; Г. Ви ліс, Оскард 

ГолоТма справа комуністич- Говард; Филип Фонтанета і 
ного посла Домбаля скінчила Джеймс Бравн. 
ся минувщоро місяця. Дом­
баля варшавський суд засудив 
на 6 лїт тяжкої тюрми. Сю ка-

сейні. оба увільнені в пер-
ЛОНДОН, 14. лютого. — За-

Польська валюта не має вар- яви про заграничну політику
і Великої Британії складали вче 
ра одночасно премієр Бонар 
Ло в палаті громад, а міністер 

1 за граничних справ лорд Кор- 
' І зон в палаті лордів. Оба каза­

ли, що окупація Рурщини ство 
міжна-

Торговельні зносини ДанГі з 
Совітською Росією.

КОПЕНГАҐ А. 14. лютого. 
— Опозиція дамського прави­
тельства проти приверненя тор 
говелЬних зносин з Совітсько- 
ю Росією з кождн.м днем слаб­
не і торговля прибирає чимраз 
більші розміри ломимо того, 

Українське промислове і тор j що між Данією а Совітською 
говсльне житє починає щораз Росією нема ніякої “торговель- 
то дужче підносити свій темп, ної угоди.
Чорноморське пароплавство В остатніх часах прибув до 
перевезло в минуашім році 11 Данії др. Осінський, бувший 
мілїонів тон вантажу і 300 ти-1 народний комісар хлібороб- 
сяч пасажирів. Пароплавство ; ства, для студійованя відносин 
налагоДило 29 суден, з яких в хліборобстві в ДанГі. Най-

тости.

ЛЬВІВ, 23. січня, т- Поль-! 
с-ький міністер фінансів Граб-1 
скі заявив в розмові з пред 
ставиііком львівської “Газети 
ГІоранної", що польська марка 
в теперішний час ніяк не може 
уважати ся за гріш ані за ніяке 
мірило вартости. Польська мар 
ка є така змінчива, шо примі­
ром при зіставлюваню буджету 
нею з і всім немислимо послугу 
вати ся як чимсь трівким, як є 
приміром вартість сотнара збі-

Товариші! Відновляйте передплату 
ру зменшив апеляційний суд на “Українські Робітничі Вісти"!
на 3 роки, що викликало с ро» 
тив з боку оборони і прокура­
тора і справу віддано найвис- 
шому судови. Суд сей затвер­
див рішене апеляційного суду. ;

рила дуже дражливе 
родне положене. Премієр ка­
зав, що сей крок Франції за­
грожує нешастєм не тільки її 
самій і Англії, але й економіч-

Торговля Радянської України 
через Чорне Море. УВАГА! - ХМАРА - УВАГА!

йому житю цілої Европи. Оба 
висказували сумніви щодо то­
го, чи бритійські війська змо­
жуть оставати дбвше' над Ре-
ном, а премієр заявив, що як “Куріер Львовск. сповіщає. би ,х від‘клнкано домів, то се

що польська чекарня стала

ВІДДІЛ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. У. Р. Д.

--------  відіграє --------ДЖИМ ЛАРКІН ВЕРТАЄ ДО 
ІРЛАНДІЇ.

В СУБОТУ, 24. ЛЮТОГО, В УКР. РОБ. ДОМІДОБЛИН, 13. лютого. — Тут 
завязав ся комітет, який пля-

жа.

одну з першорядних мельодрам, зі співами І танцями 
в 5-ох діях А. Л. Суходольського п. н.:

нуе уладити публичне приня- 
тє для Джима Ларкіна, який 

вийшов з вязницї

-«cum означало би кінець Антанти.
друкувати банкноти по 50,000 -|0 Корзон казав шо інтер- ТГ,И були великі океанські па- більше зацікавлене викликала 
марок, які вкоротцї появлять '№щін д„ н булаб найлуч. роплавн. !в ньоіо метода подіту колиш­
ем в обігу. шнм середниКом на усунене Одеське бюро Добровольчої них великих маєтків на дрібні

Фльотн для перевозу вантажів господарства.
а рейдувало кілька англійських -----------
і американських пароплавів.
Скоро розпічнеть ся й прості 
рейси (курси) між Одесою,
Владивостоком і загалом буде
відкрито всі коротші лівії. А в дарськнх машин розподілив 
Єлисаветгородї приготовлено свої замовленя серед 35 фаб- 
до вивозу сировину. В Мико- рик господарських знарядів. 
лаєві при великих натовпах Замовлень є на 12 мілїонів зо- 
людий спущено перший збудо лотих рублів. З тих замовлень 
ваний пароплав.

З Америки почали надходи- країнський Синдикат на Запо- 
ти до Одеси ріжні товари, рожу, а частину Український 
Прийшло сім автомобілів, 70 Машиновий Трест. Решта за-
тракторів, 50 косарок. мовлень іде на Урал, в Петро- МІСЯЧНІ ЗБОРИ

Отсї факти свідчать, що тор- град, в Тулу. Сей факт треба 
говельна діяльність на півдні вважати
України поволі розвиваєть ся історії відновленя сільського 

; і набуває розмаху.

недавно
Сінґ-Сінґ в Ню Иорку, будучи 
помилуваний ґовернором Сми- ХМАРАтрудностий викликаних окупа-»
том.Випущене тое. Крулїковського цією Рурщини. Сподіють ся, що Ларкін при­
буде до Доблина около 28, лю­
того.

Виробництво сільсько-госпо­
дарських машин.

Російський синдикат госло­

на волю.
На заеїданю регулямінової Національні Збори Туреччини

комісії .у Варшаві рішено заві-] 
ситн карне поступоване проти 
вибраного варшавськими ро­
бітниками посла тов. Крудї- 
ковського.

ПРИХОДГГЬ ВСІ, ЩОБ ПОБАЧИТИ СЮ ГАРНУ МЕ- 
ЛЬОДРАМУ З КОТРОЇ НЕ ЛИШЕ БУДЕТЕ ВДОВО­

ЛЕНІ, АЛЕ И БОГАТО СКОРИСТАЄТЕ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 Г0ДИНЇ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦТНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ

(включаючи воєнну таксу).
НЕ ПРОПУСТІТЬ CEI ШТУКИ!

проти услівій мира.

АНГОРА, 12. лютого. — Ту­
рецьке Національне Зібране 
відкинуло на вчерашцім засі­
данні ВСЇуУСЛІВЯ мирового .до­
говору для Близького Сходу, 

Доцент університету засудже- який був уложений алїянтами
g після тримісячних переговорів 
в Льозаннї.

Неділя охорони материнства 
і молодости.

Дня 8-го марта с. р. має від­
бути ся в цілій С.С.Р.Р. збірка 
на ціль охорони материнства 
і молодости.

(частину одержує Південно-У-

ний за комунізм.
Дня 16. січня с. р. окружний ( 

варшавський суд розглядав
справу Гинрика Ґустава Ляве- Приготовляють ся до війни, 
ра. доцента університету в Ці- 
ріху. Лявера арештовано тому 
рік за приналежність до Кому­
ністичної Робітничої Партії 
Польщі. Лявер до вини не при- j 
знавав ся, стверджуючи, що 
приналежність до Комуністич­
ної Партії, котрої дійсно був 
членом, не є анї злочином, анї 
навіть переступством. По пе­
реслухай» свідків засуджено 
Лявера на 6 літ тяжкої тюрми повіті в Галичині почала знова яка перевела би в житє мет- 
за протидержавну діяльність, оперувати ватага Роса. |ричну систему на Україні.

ЗАХОДОМ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВІННІПЕГУ 
-------- відбудеть ся---------  .___ВІДДІЛУ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ.важною подією в

АТЕНИ, Греція, 14. лютого. 
— Тут говорять, що Турки на- 
рушили Муданське перемирє і 
зібрали 35.000 війська у Схід­
ній Тракії. Наспіла також віст­
ка, що 8.000 болгарської жан­
дармерії зброїть ся в сподіва­
нні боротьби з Греками.

Подасть ся до відома чле- В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25-ГО ЛЮТОГОІ нам відділу Стов. У.Р.Д. в Він­
ніпегу, шо місячні збори від- 

„ . і ділу відбудуть ся в неділю, 25.
. Промисловці з закордону. лютого 0 Г0Д- 2Д0 по полудни

До Петрограду приїхали ні- в Укр. Роб. Домі. > 
мецькі і голяндські промислов Кождий член І членкйня по- 
цї вести переговори в справі виті явити ся на сих зборах, 
вивозу сирівців, лїса. конопель лозаяк мають рішати ся дуже 
і довозу електричних прина- важні справи, 
лежностий та инших товарів.

g господарства.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУМетрична система на Радян­
ській Україні. КОНЦЕРТГоловна Українська Палата 

Мір і Ваг скликала представ­
ників всіх установ дія зорга- 

В бобрецькім і ходорівськім нїзованя міжустановчої комісії. Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістий”.Заряд відділу 

Стов. У.РД.

«

ПРОЛСТАРІ BOX КРАП, ЄДНАЙТЕ СЯ!

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
<м *
UKRAINIAN LABOR NEWS 1*,і* WINNIPEG, MANITOBA, 

CANADA.
COMTEK PRITCHARD AVK. 

â McORBOOR 8T < ,tA
■ я0 два рази на тиждень — в середу 1 суботу.-------Published semi-weekly — on Wednesday and Saturday.
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"ОКЖАІМІАН ЬАЮЖ MEW S" ю яйлі свищ ЖЕНЩИН-РОБІПЩЬГОПcm. яр. роб. ш
МІЖНАРОДНІМ КАПІТАЛ І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ, gІ

UmmuapurlOar. Am
Міжнародний світовий калі- цими сьогочасної Польщі, а

Товаришки Робітниці! тал ще. до «су, поки вилляв ані капітали "працюють" в 1Іотего 1848 початок
Наближаєть ся день А марта, яки* є ніжнароднии оргаиї- в '""*Р'«л“™чиу Східн.й Галичині. революції в Франції що зажін-

«аціАиин днем жеишии-робітниць. * вжну, з\мів був обмотати май- Неможливо в такій короткій чнда ся ироголовіеякм II репу-
нашій несвідомости і неорганізованосте в минув- Ж\“І1ИЙ світ павутинною с'гг- статі розібрати ті спілки, спі- 6jMkl| к

нас знає про такий міжнародний день робіт- *о»'ся«ЇХ установ, які під ріж- дочки, акційні товариства, що 22. лютого 1883 р. арешто- 
ниць. А передові наші товаришки по цілім світі ведуть в той ни“и Ф°Рма“и- чи то акційних опирають ся на чужоземні ка- мне в Харкові Бери Фігнєр на 
день організаційну пропаганду, устроюють масові віча женшии- “овьонїяльиих товариств, чи літали і цілою сіткою визиску донос провокатора Дегаєва 

WOO робітниць, на яких закликають їх до боротьби поруч з мутци- тр банкових філій, ссали кров;обмотали карпатські ліси, га- 1ктгг.гі. 1Чія п■ з працюючого населена. Схід- лиць» поля та нафтові тере, сью с^^гж’їн'в К^д, 
на Галичина попала була в об- ни. Для приміру наведу тіль- 0 виступили Іфоти Цен. 
сяг діланя великих віденських ки т, француські товариства, ноі ради „ газеті “Робо- 
Оанків, як K redit Anstalt . яких капітали грабують галиць чнд Нтрод"

• глеті {ту«описиі ие мертиетк си, хіба «о хописуаателк м- пльоататорки, жінки та доньки ріжних богачів та буржуазних " lener Bank Vereiu", “Union "|Ку нафту і нібито підпомага- .>■> 1И.ТПГ(’ mlq п ..Литгі“ГГ П ^- -себе лома тримали по кілька служниць та „я- "***«" « ар. Засіяли вони ють свою дитину ‘незалежну тЛй™апрезиде™ баа£
ньок. Сі пані бороли ся не за визволене женщини-робітннці Східн> Галичину своїми філі- Польщу. З? ріжні державні СЬ(£0Ї репчбднки. 
з кігтів капіталу, але за політичні права для женшнн. ВонІГ хо- ями 1 надвартість створена пра- позички, достави амуніції і др. 
тіли вибороти для себе право йти до парляментів, занимати вся- ЦІОК,ЧИ11 населенем Східної Га-

ШОpar yearІ : at. Jdha 1МБ

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Завд
«солись для робочого люду — виходить два рази на тиждень. шин; мало 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
хто з

Ваш С товаришем* "Українських Робітничих Вісти й".
Передплата ва рік

Адреса: нами за кращу долю всіх поневолених..
Поруч з буржуазними, панськими партіями 

Winnipeg, Han.. Canada часу в Европі і Америці жіночий рух, знаний під назвою суфра­
жизм. Сей рух вели- не женщини-робітннці.

4ZPER А ПЛАН LABOR HEWS.
Cor. Pritchard Ато. and McGregor St.,

повстав свого

але женіиини-екс-

23. лютого 1918 р. змушена
кі урядові посади в буржуазних державах, але вони пальцем не личини прямою дорогою і в протягу дуже короткого ча- згода Совнаркома на грабіж-
кивнули про долю тих мілїонів женщин-робітниць, які душать ЛьвФ — Відень влила в кише- су захопити всі кращі нафтові НИ‘ІЬКІ И1МС«ЬІ(І “«і1111 Умови

Вже довгий час ніхто нігде і словом не згадав про наемни- ся в фабриках і заводах, з яких ненажерливий капітал висисає 1,1 заінтересованих віденських концесії і. вложили в галицьку ‘ лютого 191J р. проголо-
ка польської шляхти Головного Хама Петлюру. Він, нещасний, послїдні соки, експльоатуючи їх немилосердно. Отже сей рух 6анкиРів та акціонерів. нафту такі капітали: шене радянської репчблики в
став таким політичним банкротом, що про иего стидали ся зга- не мав нічого спільного з дійсним визвольним жіночим рухом. Вжс підчае війни, а головно pranc Polonaise Ч. Petro- '”*еН1'
луваги щонебудь (тай не було що згадувати) його найбільші Женщини- робітниці, побачивши свою тяжку долю і зро- 1,0 війні положене фінансово- j,,s 155 мілїонів француських- . " лктого І ервон.і
сторони,,*,, Словом, про Петлюру в посланий час і пес не зумівши, що без організації їм ніколи не поліпшити свого по- г0 капіталУ в Европі підлягло франків, Soe. d. Petr. d. Dombro-! рМІЯ ЗДО0ула Ростов над До*
гавкнув Очевидно, зникненє Петлюри з політичного овиду є ложеня, рішили зорганізувати свою міжнародну організацію. Усяким змінам. З ріжних при- t-a 13g м фРм soe. l*remier 125 НОМ'
ювсім зрозуміле. Коли Петлюра сповнив свою ролю Мавра Але не окрему від організації робітників, а поруч з нею, і не чин т®чка тяжостн перенеслась і м. фр., Soe. Limanowa 100 м. фр„
д-тя польської шляхти, вона його копнула і він став одним ве лля того, щоби кидати черевиком в судію, як се робили суфра- 8 кРаі Антанти, а акції ав- isov. Franc, d. Petr. d. Matopolska
ликим зером. його “звізда" погасла. жистки, а для того щоби поруч з робітниками стати до визволь- арійських банків перейшли в од м. фр., Soe. Finane. d. Petr.

Та в послиних європейських українських газетах знахо- Н0‘ боротьби, щоби разом з робітниками мущинами солідарно руки міжнародних банкових 25 м. фр., Soe. d. Petr. W&nkowa
димо відомости і про Петлюру. Іменно довідуємо ся там що ви|,ти на стРайк, а навіть разом з ними піти на барикади, коли кониеРн'в Франції, Англіі, а на- 55 м фрм Soe. d. Mines d. Petr.
Головний Хам видав відозву з приводу 5-ої річниці основаня "Р06* для «го йіушна година. віть Америки Тим самим d potok !2 м. фр., Credit General
української буржуазної републики п. н. “Народе український”. * з тою цілию зібралась в 1907 році в німецькім місті Штут- Польща, а з нею і Східна 1 а-
Сю відозву, як доносять старокраєві газети, державний комі- гарт‘ пеРша міжнародна конференція женщин-соціялїсток. Зі- личина перейшли в обсяг ви-
сар міста Варшави сконфіскував Та хоч відозва була сконфі- бралась вона поруч з VU. конгресом II. Інтернаціоналу. Так іф ЗИСКУ великого міжнародного
скована у Варшаві, вона проте іюявила ся на сторінках джер- женщини-робітницї започаткували свою організацію тісною ]кап*талу Антанти,
зиситсі.коі “Свободи" з дня 14. лютого с. р. (Се треба поясни- звязию 3 ^ Інтернаціоналом. Бо вони заснували свою орґанї-
ти мабуть тим, що європейські кореспонденти “Свободи” ма- зац'ю не тому, щоби вести окрему акцію від зорганізованих ро- фр., Soe. Franc, d. Karpathes 3.5
ЮТЬ близькі звязки з петлюрівським “урядом" і дістали відозву бітників, але тому, щоби втягнути в організацію більше жен- Міжнародний капітал, в по- м фр soe. Industrielle d. Galice
з перших рук. ) щин-робітниць, бо, мовляв, женщина женщину скорше зрозу- ,0НІ за добичею, як найкраще 3 м фр.. Soe. d. Petr. d. Pol ana

міє, але працювати і боротись разом з робітниками. Вони не вихісноеує всі місцеві відноси- ] 5 м фр S(K, (1 Petr Sambor
поставили своїм жаданєм якихось спеціяльних прав для жен- ии поодиноких країн, пречуд- 1.5 м. фр., Soc. Franc, pur l’Indu- ВІДЕНЬ, 8. лютого. — Ні-
шин-робітниць, бо їхньою цілию була соціяльна революція, яка ко приноровлюєть ся до всіх stі-іе 1 м. фр., Silva Plans 68.5 м. мецькйй генерал Людсндорф,
ВИЗВОЛЯЄ женшин-робітниць з економічного і ПОЛІТИЧНОГО ПО- місцевих умовим, а руководить фр Разом 717 м. фр. і то тіль- якого робітники не допустили

ним тільки зиск добича, ви- ки з Франції, а де Англія, Аме- до Відня і приневолили з пе-
Друга міжнародна конференція женщин-робітниць відбу- знск робочої сили та стремлі- рика> Німеччина, Швеція і ин- редмістя'Відня вернути до Мо-

лась в 1910 році в столиці Данії Копенгадзі також одночасно не як найбільше загарбати ш; держави, що вложили ка- інахіі, мав інтервю з кореспон-
з \ НІ. конгресом II. Інтернаціоналу. На тім то конгресі, за по- природних богацтв. [літали в східно-галицьку на- дентом “Вінер Альгемайне Дай

т-ки Кляри Цеткін, яка була піонєркою сего руху, ухва- В першу чергу займемось j фту. тунг" про теперішнє положене
Aëuo-проголосити день 8. марта міжнародним днем женщин-ро- ] капіталістичними банками, що в Европі. Ген/ Людейдорф за-
бітниць. мов пявки сидять на тілі пра- * явив між иншим отеє:

Та „а сім ще не кінець. Про пять-imtv річницю основаня • АЛЄ ЖЄНЩИНИ НЄ М0ГЛИ Розвин>'ти як «і* своє, організації ‘^^ого населене і втискають 
Української буржуазно, держави не забув ї ще один™™ СВ°Г° ДГ Ане могли до-'СВ01 хапчиві ПаЛЬЦ1 в наидР‘6'
ський патріот і діяч". Се

зумьти француські фінансїстиПРОДАЖНИХ БАНКРОТІВ,

24. лютого 1897 р. самоспа- 
ленє студентки - революціонер­
ки М. Вєтровоі в Петроград­
ській кріпости.

24. лютого 1918 р. В.Ц.В.К. 
ухвалив приняти умови німець­
кого мира й вислав делегатів 
до Берестя.

24. лютого 1920 р. постанова 
Р.Н.К. України про обєднанє 
Червоної Армії України і Росії.

d. Petr. 10 м. фр., Omnium d. 
Saz. et Petr. 6 м. фр., Soc. d. Petr, 
d. Brabobniea 4. м. фр., Soe. d. 
Zagiirz 4 м. фр., Soe. d. Revede- 
mes ft Exploitations Petr. 4 M.

ЛЮДЕНДОРФ ПРО “ЧЕРВО­
НУ НЕБЕЗПЕКУ”.

Під відозвою є дата 22. січня, “Року Божого 1923-го”, од­
нак нема назви міста, в якім вона була видана. Відозва 
рактеристична одним : вона ціла звернена проти большевиків, 
а ані одним словечком не згадує про польсько-шляхоцьких о- 
купантів Східної 1 аличини і инших українських земель. Сим 
засвідчив Петлюра, що хоч він є повним банкротом, що хоч 
його польські пани копнули так, що навіть ту його рабську ві­
дозву конфіскують, то проте він дальше уважає польську 
шляхту за якогось свого приятеля і союзника, проте він даль­
ше не бачить тих всіх насильств і мук, яких докопують польські 
пани в Східній І а.тичині і на инших українських

є ха-

невцленя.

чином

землях. Хай застановлять ся читачі “Булоб мильно припускати, 
наф тим, яка маса міжнародних щ0 події в Рурськім басейні 
капіталістів, банкирів, акціоне- є виключно справою Нїмеч- 

_ „ рів провадить безжурне, рос- ! чини. Наслідки сього відчує
І навіть тою невеликою помічю II. Інтернаціоналу женщини-ро- Галичині почали “націоналізу- кішие житє на кошт трудових ціла Европа. Не стоячи в жад
бітницї мало тішили ся, бо в 1914 році вибухла світова війна і ватись • а рівночасно звязува-: мас Східної Галичини. нім звязку з берлінським пра-
провідники II. Інтернаціоналу пішли служити королям і цїса- тись як найтїснїйше з цен- , спитаГіМ0 тих патріотів та вительством, я не можу нічого 

Ми не маємо у себе “Рідного Краю" і корисгуємо ся тут Рам своїх країв. тральними і .інками то їж • н- Hauj0Ha-1jCTjBi щ0 “рах-ують” певного сказати, чи вісти про
віденським “Українським Прапором”. В 4. числі тої газети з 27 Робітниці лишились на бездорожу, їх організація пере- тан™ в Польщі. І хоч на пер- нд Антанту та -культурний» за. союз між Німеччиною ї боль-
еїчня с. р. др. Остап Грицай пише, що з нагоди пятих роковин стала -'ти. активною- Невтомима революціонерка Кляра Цет- шии Г,0ГЛЯД назви та шильди хід, що думають вони прине- шевиками є правдиві, чи ні. Я
проголошеня української держави “Рідний Край” присвятив КШ’ яка В|д І,0ЧаткУ заснованя міжнародної організації жен- ,|aLU°ii а лізу ють ся, то в дійсно сти населеню Східної Галичини знаю тільки те, що така ком-
майже ціле число з 23. січня с. р. сим роковинам Дальше Гри- ЩИ" Р° *тниць на кр|іГРесі в Шгутгартї в 1907 році була секре- |сти П1Д впливом своїх могучих сво^м “національним визволе- бінація булаб для Европи ве
пай каже, що “на чолі числа ("P. К.") красуєть ся товстими бу- Та.РК0Ю бЮра то* орган,задії- порозумілась в Швайцарії з ро- ! опікунів централізують ся.
квамн таке" " сіиськими революціонерками та скликала в Берні в 1915 році Так бачимо з тро*. банків, а

міжнародну конференцію. Однак на тій конференції „ взяли саме з “Oesterreiehische Bodeii- 
веРх вихованки 11. Інтернаціоналу і ся конференція не дала гар- kreditanstalt", “Credit-Anstalt”

Великий » краіиський Нарід. Ного Найдостойнїйшога Вож- них наслідків. і "Bank fuer Handel und Indu-
дя. Голову Директорії і Головного Отамана Військ СимОна Ва-

...... ...... . ............... ........ „ _ ренегат Михайто Япків „еаактоп му’.шо 11 Інтернаціонал не був боєвою революційною органі- иійші
“Рідного Краю", органу Петлюри і польських панів' в Східній сбред женщин-робітниць. жи™,яРаі
Галичині.

прояви господарчого

“Рідний Край", видаваний за польські гроші, так 
само як і Петлюра лає лише большевиків, вихвалюючи в той 
сам час Петлюру і польську шляхту.

нєм" при помочі тоіж Антанти?
Хіба се, що — самі слабі — до-1 "Теперішнє політичне і бе­
зволять томуж капіталови ще (енне положене в Европі каже 
густїйшою сіткою обмотати побоюватись, що який небудь 

v ... працююче населене. і пружний конфлікт в Европіwmmm mmsût— -і-""і»п«г-і».,,,»,»,P..™.,...................... ............ . :дг»°*рТ,л”“,:»ї«
, ' ' Берліна, коли кайзерівський суд засудив Карла Лібкнехта на fuer Handel und Industrie" зли- p . 1 яті ний Політичний
А святочна передова, присвячена тим 5-им роковинам, кін- довголітну вязницю за виступи проти війни, ваєть ся в "Dvskontmw Bank Розкладаючого ся.міжнародно- Полкизнии дак.іюча

чить ся таким псалмово-містичним рефлексом: Але найбільшу ролю судилось відограти російським, a w Wamaxvi,^ "Indus,ri,'. Benk»|ro катталу? Чи Польща, се не "м' u,“ ♦ра',ц "
. Дснь 22- С,ЧІІЯ мусить бути днем нашого посту. Мусимо масне петроградським женщинам-робітннцнм. Змучені голо- в “Polski Bank Przemysht”, ..^1 найкращий доказ такс, «ацю- «^оноаим „аселенем не мо 

сен день посвятити цілковита одній справі, одній думі, як нам дом, холодом , драстичними царськими законами Петроград- positen Bank” в “Bank dla Han-!нально' «езалежности? ^к0 насете є є тва тчи Z
спільно осягнути нашої мети (!). Зробимо сей день журливим ські робітниці вийшли на улицю 8. марта (23. лютого після ста- din , Przemyslu", “Merkur” в Як може молодіж, що вчить ’ .*** рази біль-
святом нашої душ,. Хто спроможеть ся на молитву, най помо- рого стилю) 1917 року, в самий міжнародний день женщин-ро- "Bank Kottercyjny" і т. д. Всї ся закордоном, думати розпо-j > лежять
лить ся за долю , волю Рідної занапащено, Країни, хто може бітниць, ^окликами “хліба і мира” та започаткували ту вели- ті банки, що оперують в Схід- чати 3 сими міжнародники хи-; ц ,аД“‘ 1
лише вдарити себе в груди: Горе мені грішному, - хан і се зро- ку революцію, яка привела до упадку царизму і буржуазії в ро-1 ній Галичині, творять спільний *аками конкуренційну бороть- р 'ін 'ZiT "
бить- сійській імперії. • - ' ' "Zwi»z,k Bankûw*Malopolskieh” f*Vддя розвою ••націена.іь.,ого“ 2““ я є в nôcbaZ нїмеш

А на кінця своєї статі др. Грицай каже від себе таке: .В 1,920 році відбув ся в Москві Другий Конгрес Комуністки- У Львове | капіталу? Чи не бачить вона к 4 „,мсц„-
"А “Наіідостойнійшому Вождьови” (Петлюрі) можна хіба Ч0Г0 Інтернаціоналу, а поруч з ним відбулася і перша міжна- Самих центральних банків €Іутошиність конкуренції з тим 

тільки погратулюнати, що його політична лШя кінець-кінцїв родна конференція женщин-комунїсток. На тій конференції ми в Східній Галичині 18, більших 130Рган130ваним' володіючим 
зійшла ся на одній площині з Яцковимн та Ільковими”. знова бачимо невтомиму стареньку революціонерку Кляру Цет- філій 79, і ціла хмара менших великими капіталами, міжма-

Ми умцено згадали тут про Петлюру і Яцкова з його “Рід- яін, а по при ню ]несУ Арманд, Олександру Колоитай і инших. філій та змінних контор. Всі родним хижаком і чи не бачить
ним Краєм",' щоби показати, що між ними нема ніякої ріжниці, В т|" конференції взяли участь представниці працюючого жі- вони працюють по вказівкам вона’ 1110 ВІДІГрае прикащиків
що навіть признають галицькі націоналісти з “Українського ноцтва Р1ЖНИХ кра|в. своїх антантських централь і 18 мирщиків в інтересах міжна-
Прапору". Але проте і Петлюра і Яцків, будучи явними сл\ - , Гому’ ІЦ0 П- Інтернаціонал і ногЦлїдери пішли йа услуги ! зрозумілою річию є, чому два ! і'одно‘"° капіталу, яку мали за 
жальцями польських панів, в той сам час кричать про “неньку бурж-'а311’ женшнин-робітниці підняли свій революційний пра- директори сего “Союза мало- часів Февдаліз“У арелдарі-шин- 
Vкраїну" і уважають себе одинокими її “оборонцями", в той сам "ор 1 злучились з Комуністичним Інтернаціоналом. При Кому- польських банків”, Др. Стеч- -кар1'
час є найбільшими ворогами робітничо-селянської Радянської !,1СТИЧ_ШМ Інтернаціоналі вони мають своє бюро, яке обслуговує ковс-кі і Др. Міхальскі були мі- Для нас ясио- в Східній Га- 
Украіни. Ось свідоцтво, що то є "патріотизм"' організаційні справи робітниць і є головним організаційним жі- нїстрами фінансів “незатеж-

А коли ми подивимося на "патріотичну" брат,1о в Канаді|Коїїте^ГЇ^™!!" ’ ТЇЙСИІЙ **** 3 Внконавчим ”ої" Польщі, себто агентами
то побачимо те саме. Ті люди які претендують на ліинпкит u •• • •» . антантського капіталу в кольо-
ГюЇЇтмтн пД’люру в" гой1" # СТараЮТЬ ся обороняти в іамУігіїшея^с^етьТм!^^^ «" Польшк визиску. Не може бути ніякої

В ТОИСамчас е явними донощиками до народним днем женщин- робітниць. І з того часу революційні Вс' С‘. баНки. Заимають ся мови про якийсь розвій, доки 
н тон а •'кр-"н вкни ро я ти мчи рух в Канаді, організації робітниць використовують сей день для своїх орГа- СІКК>ляшею 1 валютовими ін- не усунеть ся сеі павутинної еїт-
pZhcÏkv У кпз Г б Х В К0ЖД'М ЧИСЛ1 °бКИДаЮТЬ грязю нїзаційних , пропагандових цілий ? ТЄ#*СаМИ’ голивно ВИМ1Н0Ю ви" ки міжнародного капіталу, що

ииків. Товаришки Робітниці. Ми також не повинні негувати сего, грантами долярів Виплачу-іД> ся в собі і збиьшенєм а-
I Головний Хам Петлюра, і Яцків з “Даним Краєм" і Крат Д""' М" не М0ЖСМ0 зробити много- але те, що можемо, що в на- ють своїм міжнародним акціо- ікумуляц" по кольон,ях X04t

І-' та Стечищини з “Укр. Голосом ' в Канаді - всі кричать, що ШИХ^аХ ~ -ндовиин, зробити „ерам від 20 до 25% чистої Аи-іУвітгоитяТ^^°гР°3'
є одинокими оборонцями України, всі лйють помиї на больше- у -п Вр .В,ДДи1И Секцп Женщин-Роб,тниць при Стоваришеню відеиди. Місцеві награблені Zv „ Z т-, ° У ГаЛИ'
виків, а в той сам час — перші служать польській шляхті, а дру- ' ? Z повинв1 СІС1икати в день 8- ма.Рта мас0ВІ «'тінги капітали, оскільки не під- ! ZL o соціяльна pe­
ri — роблять до поліції доноси на українських робітників або нщин ро ІТНИЦЬ’ а30 >СТР01ТИ концерти-мітінги і на них за- дадуть ся диктатови сего Ю11ІЯ
ті доноси одобряють. кликати женщин-робітниць до організації, пояснюючи їм зна-i“ZwiBxku”, засуджені

Такий то є той “патріотизм", яким дурять голови робітни- сего днята користь організації смерть. Розвій промислови­
ків ріжні темні, продажні душі. Таким “патріотизмом", яким ,Ь я в раці,товаришки. Єсли у нас мало сил і зна- сти згідно 3 інтересами кольо-
ставлять ся Петлюра, Яцків, Крат та Стечишннн-свілом, укра- roTna^Z° 'ГОВарИШ,В’ иІоби вони по“огл* нам' Ше е час лїяльної політики капіталу не 
інські робітники бридять ся. ' р пиготовити ся до 8. марта. Тож не жал.ймо своєї праці в інте-: „ідтримуєть ся, а і ті галузи

ресі всіх поневолених. Постараймо ся, щоби в день 8. марта інлустпії які 
подвоїлись ряди нашої організації! р ’

Перечитайте сей заклик на своїх найблизших адмінїстра- 
Томришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га- иійних зборах і беріть ся до роботи, 

зета в Канаді — "Українські Робітничі Вісти" — видасть ся 
дише за твої гроші і инших таких самих, як ти. Памятай, 
шо твоя газета від нікого не нажіеть ся помочі лише від тебе.
Тому присилай передплату І скільки зможеш на пресовий фонд, 

ш свій иайголовиійший обовязок!

ликим нещастєм.

“1918 — 1923."

кого вугля і зсліза, вона зможе 
укріпити свої побереже і ство­
рити таку фльоту, щоби поло­
жити конець ролі Англії на 
континенті.

“Сей плян Франції є також 
питанем жп ги і иніїїих дер­
жав, а в першій мірі Голяндії".

личині, підчас сучасного роз­
вою капіталізму, неможливий 
ніякий економічний розвій, хі­
ба збільшене кольонїяльного

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро­
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау­
кового твору Юлія Ліл- 

перта п. н.
! ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.

Книжка обнимае 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеі книжки $2Л0.
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

21 Denison Ave., 
Toronto, Ont.,

або на адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard A McGregor 
WINHIPEO, МАЖ.

Ь. Левич.на

Звиш сто майнерів згинуло 
в експльозії

ДЕНВЕР, Кол., 9. лютого — 
Більше як сто майнерів згину­
ло вчера наслідком експльозії 
в копальни мягкого вугля в 
Давсон, Ню Мексико.

мнимо розвива- 
I ють ся, нпр. виріб ор>"жя і аму­
ніції оперті цілковито на між­
народнім капіталі.

І Се тільки про ті фінансові 
! установи, що сидять на місци 
в Східній Галичині а тепер 
скажемо дещо про ті установи, 
що сидять далеко поза грани- бітиичі Вісти".

Хай жиє солідарність всіх працюючих!
Хай жиє міжнародний день женщин-робітниць!
Хай жне Секція Женщин-РобітнмЮ» при Стоя. У. Р Д.

Центральний /)р;анїмишнии Комітет 
Секції Женщин Робітниць при Стое. У.Р.Д.

Z

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Українські Ро-а

. Ч 1 * :.

Сторона 2. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1СПГ, СЕРЕДА, 21. ЛЮТОГО 1923. Число 15
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИГ. СЕРЕДА, 21. ЛЮТОГО 1903.Чесло 15. Сто ром 3.

ПЕРШИЙ 6МЗНІІ ЗІЗД РАД сощшстичш 
РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛЖ.

Ні нішо шішди всі зусиля : жої ще Комуяістездоі Партії ку те* не думають підозрівати, щоб ми Вам краще платили, 
дуючих Слова, що впали Східної Галичими. Се перша вальонських товаришів в емер- то мусите читати для нас по у-

з лави об винених, розбили і велика нобіда пролетарської тних гріхах націоналізму. Тим краінськи. А то просто иехо-
рознесли в прах всю ту облу- ідеї - східно-галицької партії, робом комуністична партія тіли слухати. Тим чином ніяка
ду, якою ста рала ся прикрити Се одна з тих Сильних підва- Бельгії цілком спокійно обмн- рада в сій справі голосу не за-ітятвштжяжяш.

JÛ грудняг минулого стіа всього світа, внутрішних і НИХ ИДНОСИН 1 “пошт не“ин>' жалованих в лице буржуазно инших заведено таку 5 країні мова українська займає
(1922) року в Москві. ' зовиішжх; тільки завдяки сим ЧОГ° уПаДКу' Сл0Ю суду відкрито та сміло го- -ову. яку захотіли студенти, своє становище, яке їй нале-

На зЬді було присутня, де- обставинам вдало ся їм vcni- ин\ Р°знсслись по тлій Гали-!лосили своі погляди, вказали Бх'вали випадки, коли твердо жить ся.
легатів з правом рішаючого шно ліквідувати громадянську^4""1 ' відг>ки>лись всюди « най дорогу, якою треба йти до каншні професори уперто хо-
голосу від Російської Cou. війну, забезпечити своє істно- ЬКИ * ПОНЄВОЛЄН1 г,рацююч1- нашої шли - цим робітничої|т«" читати 00 російському.

розрушили всі закутини. Ге-
Фех Сов Рспубликн - 12Ь ване . приступити до мирного йська , ясна постава Юрів
делег, від Української Соц..господарчого будівництва. Та fівців додада відваги ; отухи! Помилилась буржуазія, коли
Рах Републики^ 354 делег... три роки в,йни не пройшли без тнм тисяча„ „,в1домнх б0р-іДу,,аЛа’ ШО "арТ,Я розбита ________________________________________ Дорогі таварнш,!
від Закавказької Федерат. Рад, йасл.дк.в. Зруйновані поля, ц, що внписали на Помилиласьгрубо, бо правда. . Дас.™ Вам почто.н* переказ на
Републик 73 делег. , від Б,-;припинені заводи, зруйновані ^ - я*у несли Юр.вц. невмируча , .„-g ИАуинуртуимАТ П40ТП х, х -у m котрі «минули а мсілк-

с<* Рал Ріп>блики продукшии, сили , виснажені НУЮЧЯ1ІИ аж до |,обіди. Бо. «■*« «« «e внрат>€ буржу- ІЬШгІН МІМУНІЬІИЧНШ ПАгТІІ (Б.) УКРАЇНИ. Г и,иви''п,в 1 Ко-
Головою Ь- господарчі ресурси, що зали- , . азнии устрій від упадку. Не бевки і т-кн к Мнкуляк. Сї гроші

ШИЛИСЬ В наслідок ВІЙНИ, — ве- ^ За НОВИИ СВ1Т ~ СВ1Т поможе церква, суд. ПроТИВО- по*ертвовані згаданими молодими на
голову Всеросій- дуть до того, що окремих зу- ПР^еЮзас\дила і н> знищита річа 1 анарх|я сильнїйші від Передмова. ріят на Україні в районі дріб- ^^н{олм>ю’,ІШ 1"р,”а‘І на Рад

силь окремих републик не ви- б азія „'арів за се, що *апітал> 1 вед>'ть до загин> Звичайно історію К.1І.У. по- ного ********* був-ще біль- ' згадана весільна давай вілвуажк
старчає хтя господарчого бу- не вони „ аальию бу- Н,хто не зможе знишнти аван'! чинають або а кінця 1917 року, ше Пролетпріят у зовсім .Цмінно під инших того ро-
дівництва. Виявилось, що не- ти па^ькими рабами. Побо- ?рду . пролетарсько, клас, „Гн, , 1918 краінськи», що не порвав те «
має змоги відродити народне ялась тих ^ Рщо плили 3 ла. Східно, Галичини, яки,, за при- л іаиюват; *до '««акт ,з селом, був в.дста- ™ “^Г це^і тТ і
господарство при відбкремле- ви о6жаловаиих в ши , маси мірон Юрівшв поведе працю- організації Київського ..,ШІ,ТЬ серед «'Дсталого кобевка і т«а К. мГ.уакк запросили
„ОМУ ІСТНОВаНЮ репубЛИК. „рацЮЮЧНХ і Закрила ПрИЛЮД. ЮЧ' МЗСИ "Й° СОШЯЛЬНО, реВО- Главк01|а a&) орГбюра „ Тага„. УКраіНеЬКОГО МІСЬКОГО Пр«Лв- до себе товариші» і товаришок, шов

З другого боку — непевність ність розправи. Та СУД над Ю- ЛЮЦ" І ДО ЗаВЄДЄНЯ Пр0ЛЄ- а ТОЙ «ще ПІЯНЇЙиіе — ДО Т*РЯТ>’- , . спільно забавитись. Тов. Кобсвка не >
“““Г.ОЛНОГО стаяоіиша і >">»» ÎÆ'ÆS',”” 5
безпека нових нападів викли н розвою пролетарського ре- _ ітпи 1918 року. v шула, щоб поясни» прмсутним про

необхідність волкщійного руху Східної Га- А Ви, Юрівцї, будете з нами. Певна річ, такий підход до 11,1 м"и<и'.,.і ,МІ ш,б■ >країн- цї.1ь весільної забави. Тов. ґушул за- 
створеня єдиного фронту Ра- личини і.його авангарду моло- (“Наша Правда”.) справи е глибоко ненауковий, СЬК.У 1 Р(Х'1Й<>ЬКУ (бУла 1 кг" брав слово і коротко та «сно пред-
дянських Републик супроти ------------------ :-----------------------------------------  вже не кажучи про те, що він гТька)' " с,авив п,,исутннм ««ь і значіне ">•

п^тімі капіталістичного світа, що і фактично невірний. Історія 1 т'-Ш° хотіли провалин, ма- ™.Г» “ шГтовІ'ГиотоднГі
“Договір про утворене Союза кільцем обхоплює Радянські АПЯНПРІЯ І ВАПкПНІЯ рева.кщійного руху на Украї- <'»>’Уапташк, серед роб,танк,в ^“Г’мГда Хву^Тіх-
Соц. Рад. Републик , підписа- рЄпублики. ФіпІПЦмП І ВАЛОШІІПі щ знав не одну спробу утвори- І,а ' КраІНІ’ рано 411 Ш !|іо, по" |ньої весільної скарбниці дохід в су-
ний делегаціями Републик. Наоештї сама будова падян- (Кореспонденція до “Українських Робітничих Вістий”.) ти ЄДИНИЙ центр робітничого ІШПИ1 ',-УЛИ зважити ІІОДВУЙПу мі $38.25 на голодуючих сиріт на Ра-
Після сього забрав слово пред- сько) віасти інтернаціональної! ---------- :------ руху на Україні. Але волею Ф'а««ьоіію націонатьного скла- .енській Україні. Присутні
пропои vmT уїїм. тит «''дек і я ра- сво1й К’1ЯС0ВІЙ прирояі' На Бельгію часто показують, кою більшістю ухвалено, що історії становище України про- Д^Т7вГр“Гет” №нсьщ,й S ГЛ^рТиЗи
пропонував ухвалити декляра штовхае трудящі маси ргдя„- як на двомовну націю, як на університет в Ґенті мусить бу- тяго* богатьох десятків- і со- 1 1 'Х î pi lh' H(струнної оркестри продовжалась до
цію 1 договір умовно. З тим, ських Републик на шлях обєд- зразок співжитя двох націо-|ти фламандський. Та справа тень років було таке, що гадок- п1,0ЛетаР1ят- 11Ю працював У : „ізної ночж. 
щоб вони були передані 11<е наня в 0ДІП- соціялістичну нальностий в одній державі, на тім не закінчилась. Сей за- на onojia еоціял-демократично- КІД< та-ІИХ 'Іюрмах виробннц- Молоді» парі
раз на обмірковане Централь- Це торкаючи питаня, чи справ- кон ще має ухвалити бельгій- го руху — пролетаріят v ве- тва’ ПІЗН1йшез НІЖ російський ; не і мира подяка за їхніи щирий оо-
них Виконавчих Комітетів Co- . „ дї Бельгія єдина нація, ми там ський сенат, а потім його .шкім виробництві тут аді'-біль- по українських ^“hpIL SjZÎÎ
юзних Републик, І тільки після j ■ _ - обєднаня Радянських 4 одній державі є дві нації, ми і ствердити король. Аж тоді urn н переважно чужий, що е- Р0' На закінчене желдю молодій парі най-
потвердженя їх сими Комітета- 1 союзну део ' одначе повинні звернути увагу закон набере правної сили. мігрував протягом десятків ро 1 ' ' ° ,)0 1 ’ a-IV, кращого *итя і ввтревадости в ни­
ми, були затверджені Союзним Ц булави здатна забез «а скількість населена і на мо- Та нам комуністам цікавим ків розвитку капіта.„зму до у- «"речуваним залишаєть ся н.шній клясовій боротьбі.
Центр. Виконавчим Коміте- ^ГнГбезпеку і «У. якою воно говорить. буде в тій усій справі просте- критських міст. то'* “,акт- Щ0 ,1РМа » яе можр
той і введені в АИТЄ. Установ- ний господарчий д0. В Бельгії згідно з останним жити лиш, по яких іде розвя- Україна була одна з найвід

б побут і волю національного переписом живе 7,500.000 лю- занє мовних питань в б'уржу- стадїйщих з • промислового бо
розвитку народів дий. Не рахуючи дїтий менше азних державах, щоб потім по- ку частин бувшої царської Ро-

двох років, населене Бельгії 
ділилось щодо мови на такі

НА ПОМІЧ ГШЮДШМ ДІ­
ТЯМ НА РАД. УКРАЇНІ.

Дальше на поміч голодуючим ді­
тям на Радянській Україні зложили 
слідуючі:
Топ. 1. Кобеї і т-кл К Ми- 

кулкк (ЗІ епосі весільної 
ізбави) .......................... ЯВ.»

КДІ.Г на Р.У. в Торонто, Онт. 25.00 
Товаришам а Лускар. Лата., 

заколадуааен (надіс.іжв то*
Д. Собачннськмй) 18.55вав са

Але комуністична 
партія не стала жертвою пов­
ної боротьби як Бельгійська 
Робітнича Партія. Бо націо­
налізм комунізмові чужий.

Г. ПіддубшЛ.

Разом
Попереднє було проголошено *33.00

«віл»

*115*0Але прийшли студенти і ска­
зали: Ви можете читати і по

,кляси.
КОЛМЕН, АЖ А.японськії, та коли хочете,

— 23 делегати, 
становчого Зїзду було обрано
Кждініка
ського Центр. Виконавчого Ко­
мітету.

На порядок денний було по­
ставлено такі питаня: 1)роз­
гляд декляраціі та договору 
про утворене союза Соц. Рад. 
Републик і 2)ви6ори Централь­
ного Виконавчого Комітету
Союза. З докладом по першій 
точці виступив Сталін. Він 
відчитав “Декларацію про у- 
твореиє Союза Рад. Соціялї- 
стичних Републик” і

кають конечну

привита-

належить ся при дна-

V

Українські робітники в Крове Нест 
Мес повинні взяти собі се товариське 
все їде за при мір до наслїдуваня і на 
будуче поступати так само підчас 
весільних забав.

■
бути широкого робітничого ру­
ху на Україні, що зважав би 
на її національні особливості,.

Довший час у двох частинах 
українського нролктаріяту пра­
ця провадила ся рівнобіжно, не 
без спроб зкднати обидва річи­
ща, обидві стихії в одну.

1 коли праця серед росій­
ського нролктаріяту по містах 
була тілько частиною загально- 
російської роботі, і не мала в 
собі нічого специфічного, то

чий Зїзд приєднав ся до сеї 
пропозиції і виніс відповідну 
постанову (яку ми подаємо 
низше), після чого перейшов 
до виборів Союзного Виконав­
чого Комітету.

Робітник.рівняти сї літі з політикою СІЇ. Тут був хліборобський ра- 
радянських републик в куль- йон з дуже ще молодим, що ле­

две тільки почав розвпнатн ся,
Воли народів Радянських Ре- 

публнк, що недавно відбули 
Зїзди своїх Рад і однодушно у- 
хвалили постанови „ро ство­
рене Союза Радянських Соці- 
ялїстичіїих Републик, яв.іяєть 
ся певного запорукою, що Со­
юз сей ивляєть ся добровіль­
ним обєднанем рівноправних 
народів; що за кождою репуб- 
ликою забезпечено право віль- к0- іцо в Бельпі більшість, хоч 
ного виходу зі Союза і що до- 1 малеХ<ька: творить флямзнл- 
ступ до Союза свобідний для ською мовою- Здавалось би, 
всіх соціялїстичних Радянських

ТОРОНТО, онт.■курній справі.групи: тільки фламандську мо­
ву уміли 3,200.000 людий: тіль­
ки француську 2,800.000 людий, 
мілїон душ уміли фламандську 
і француську (870.000), або 
француську і німецьку, або 
німецьку і фламандську мови.

Отже з наведених чисел вид-

Отся недавні постанова пар- капіталізмом, 
ляменту цікава масне тим. До того часу, коли починають 
що вона була іскрою, яка ви- ся перші прояви соціял-демо- 
садила в повітре пороховий кратичного ]>уху в Росії, в рік

! заснована Північного Робі тни-

До Центр. Ком. П. Г. на Р. У. 
в Вінніпегу.

Дорогі Товариші!
Висилаємо Вам на поміч голодую­

чим дітям на Радянській Україні 
$25.00, котрі остали ще були в касї.

Наш комітет мав недавно своє за- 
<їдане і рішив дальше продовжити 
свою роботу. Ся робота буде тепер 
спрямована на збиране жертв на по­
міч голодуючим сиротам на Радян­
ській Україні.

З товариським привітом,
Д. Ганчір, касіер.

К.П.Г. на Р.У. в Торонто.

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРО УТВОРЕНЕ 
СОЮЗА СОЦІАЛІСТИЧНИХ 
РАДЯНСЬКИХ РЕПУБЛИК.

льох націоналізму.
Про Бельгію у всіх маеть ся і чого Союаа (1879 р.) україн- 

уява, що се єдина нація. Ся ський піюлктаріят являв собо-
серіозні причини. ю< невелику частину російсько- І,раця ' і рі'д Украілської ча­

стішії щюлстаріяту ш,мага.,а 
особливих метод, особливого 
підходу, особливої .мови.

Ко.иі соціял-дсмократична 
робота по містах „а Україні 
мала свій природний центр в 
Петрограді, то соціял-демокра- 
тнчпа робота серед українсько­
го гг;юлстаріяту і серед селян­
ських наймитів мата, не могла 
не мати, свій, природніш центр 
на Україні.

“З того часу, як утворили ся 
радянські репуб,інки, держави 
світа поділились на два табо­
ри: табор капіталізму і табор 
соціалізму.

Там в таборі капіталізму — 
національна ворожнеча і нена- 

■'* висть, кольонїяльне рабство і 
шовінізм, національне пригнї- 

1 чене і погроми, імнеріялїстич- 
ні звірства.

Тут, в таборі соціалізму 
взаімне довірє , і мир, націо­
нальна воля і рівність, мирне 
співжитє і братерське співро­
бітництво народів. Довголіт­
ні спроби капіталістичного сві­
та розвязати національне пита­
не шляхом поєднана вільного 
розвитку народів з системою 
експльоатації людини люди-

уява має
Бедгійські пануючі класи вдо-іго пролетаріату. Тоді, коли в 
волені своїм співжитем Якже Росії число робітників 1879 ро- 
інакше. Бельгія має кольонїю ку сягав 326.754 осіб,
Конго і вугольні мінеральні 
богацтва в самій країні. Бель-

чнело
їх на Україні сягав всього тіль­
ки 13.451, що становить 3.9% 
всього пролетаріату. Тоді, як 
робітників на Україні 1879 ро­
ку в 24.5 рази менше, нїж в І'о- 
сії, всього населене всього тіла

що ся мойа мусіла-б мати й пе­
ревагу в культурному житюРепублик—як істнуючих вже,, . _ ... .

««і ««. Ш- ....... ... . .а»,=о .Хть* вТ'ьгП ГІЙС.КИЙ фр,„ бір-
бутньому, що нова союзна дер- університети е'-Бруксе- жах висше за французький,
жава буде достойним завер- ; **р > р . . РУКп - Фламандська буржуазія почу-
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « • Ь iSnS SrsrZ&FTJZ
тни 1917 p. ревов^мирного снів-іC1 Університети вживають при Р кя>
жити , братерського ешвро- складах виключно францусь- еь“ ь £Я
бітництва народів; що ся дер- KU1 М0ВІ1 Маі,же по ВСІИ кра" ВІ1 сталих часЇв Ате бстьгій 
жава буде Надійним захистом 11,1 переважною мовою, якою- в£ стар^ 4^1Bq 6«“>г‘й
проти світового капіталізму : говорять висш, верстви ^ійна ті тьГ в ЇІ30 поШ

, .OR.™ рішучії, ступну. «=LtP.‘Z- ni.» руопшпіі і щПЯІ
ред по шляху обєднаня трудя- ка м JBJ фл ма дсіка мо^а г ... /нїдеотяндів) Фія
тих всіх країв v Світову Соці- се Богаті 4Флямаидц1 м" в Shocth не являють
неетичну Рпянську Репубн,- знають завжли 1 Француську ма,иц‘ в дшсностя не являють 
ялістичну Радянську Републи ^ як флямандську> бо ся якоюсь окремою нацією.

француська мова є мовою са- ®°ни ~ се т' Гвляндцї. А мо-
льонів і висшої культури. О- ва ІХНЯ також голяндська. Все
тож саме з сих причин і по всіх
висших школах заведено мову
француську.

Але від деякого часу в Бель­
гії почалась боротьба за мову.
Фламандці зажадали запрова­
джена флямандськоі мови як 
рівноправної в установах і в у- 
нїверситеті в Ґенті. Вони до­
магались, щоб Ґент був ви­
ключно фламандським універ­
ситетом.

Підчас останних військових

СОВІТСЬКІ ПРОВІДНИКИ ПРО 
ТИ УЧАСТИ У ВІЙНІ.

МОСКВА, 8. лютого. — Пі­
сля цілого ряду конферен­
цій, які відбували ся протягом 
останних двох тижнів, совіт­
ські провідники рішили не мі­
шати ся в ніяку європейську 
або близько-східну' війну, як­
би така війна повстала наслід­
ком ситуації в Рурщинї або 
Льозаннї.

Росія буде боронити ся, як­
би її заатаковано, але не буде 
брати участи в конфлікті поза 
своєю територією і навіть не 
помагалаб німецьким робітни­
кам на випадок революції в 
Німеччину ?).

По думці російських провід­
ників їх країна потребує мира 
для своєї відбудови і вони хо­
чуть, щоб вона займала кори­
сне для себе невтральне стано­
вище в європейській війні, яка, 
як дехто з них вірить, мусить 
остаточно вибухнути.

кп 2.4 рази менше.* )
Повільний зріст капіталізму 

на Україні притягав більше чи 
менше кваліфіковані робітничі 
сили з ріжних частіш Росії. Що 
більше той чи и„ший район У- 
країни промислово розвішений! 
то більше туди прибувало ро­
бітників, що емігрувало з Ро

Комуністичну партію Укра­
їни ми важакмо не як органі­
зацію, що обкднала в період 
революції ті девятв Чи десять 
великих міст, що носять назву 
України, нічим не відріжняю- 
чиеь своєю суто від десятка 
инших міст в Росії. Для нас 
К.П.У. великий

ку. сії.виявились даремними.ною
Навпаки — клубок національ­
них суперечностий все більше

Заявляючи про се перед ці­
лим світом і урочисто проголо­
шуючи непорушну трівкість 
основ радянської власти, які 
знайшли своє виявлене в кон­
ституціях 
нас Соціялїстичних Радянських 
Републик, — ми, делегати сих 
Републик, на основі уділених 
нам повиовластий, постанов­
ляємо підписати договір про 
створене Союза Радянських 
Соціялїстичних Републик".

Таким чином мало не ввесь 
пролетаріат при сильній- ві ї 
сталості! й некульурпости 
ріпного населічія на Україні, е 
•емігранти з Росії, — російські 
по національності,.

Російські поміщики, росій­
ські урядовці, російська армія, 
все се позбавило українські мі­
ста специфічної риси, знищило 
всілякі сліди української куль-

історичний 
синтез двох великих рівнобіж­
них рухів, що охоплювала ве­
личезні маси робітників двох 
шщіоиальностнй: української і 
російської.

Ті рухи не почали ся 1917 
року, а кожднй із них має свою 
історію.

Історія К.П.У. се сума двох 
складників, сума двоху історій: 
українського пролетаріату й 
російського нро.тєтаріяту на 
Україні. * . ■

йшло від часу до часу добре, 
аж поки не спалахнула боро­
тьба" àa мову.

Після принятя закону про 
флямандизацію Гентського у- 
ніверситету по всій Вал її зня­
ла ся буча. Утворились цілі 
корпорації. Що поставили сво­
їм завданем не допустити фла­
мандську мову в університети.
Дарма, що Вальони матимуть тури.
всетаки своїх аж три унїверси- Навіть ті шарп міського на 
тети. Вони ще хочуть, щоб селени, що своїм походженєм, 
ніякий Флямандець не міг учи- : були Українцями, під вили­
тись на фламандській мові, ном русшрікаторської, центра- 
Посипались протести, счини- Містичної політики за царату, 
лись навіть демонстрації проти відійшли від української на­

ціональності!. Тут були ґру-
Нандивнійшим є те, що Ро- пн інтелігенції, міської буржу- іярські статі, що з них зкш 

бітнича Партія, найчільнїйши- j азії й дворянства. Так було іі вають ся б[юшури. 
ми провідниками якої ми зна- і українськими робітниками, 
ємо Вандервельда і Гюйсмана, що позбирали ся в промисли- 
самі Фламандці з роду, теж них центрах і пЬрдалн звязок

лаплулуєть ся, загрожуючи са­
мому істнованю капіталізму. 
Буржуазія " виявила повну не- 
здарність налагодити співро­
бітництво народів.

Тільки в таборі Рад, тільки в 
\ мовах диктатури пролетарі­
ату, що обєдналз навкруг себе 
більшість населена, утворилась 
можливість знищити в корінї 
національний гнет, створити

ко-

уповноваживших

/г

подій і німецької Окупації 
Фландрії Німці зробили якусь 
автономну провінцію і завели 

: були в університеті фляманд- 
Закінчсно процее проти ко; Пптнайцять місяців працю- свку М0Ву -ра коли соціялїст 

пунктів Східної Галичини, вав цілий полїційний апарат Вандсрвельде приїхав
Польська шляхта застрашена буржуазної Польщі, щоб на-

ПІСЛЯ ПРОЦЕСУ ЮРІВЦІІ. От через віщо всі “історії” 
К.П.У., які починають ся з 
1917—1918 року, є не більше 
не менше, як легковажні газе-

СОВІТСЬКА НОТА ДО ЗЛУЧЕ­
НИХ ДЕРЖАВ.фламандської мови.

МОСКВА. — Совітське пра- 
! вительство вислало ноту до 
секретера стейту Гюза, в якій 
звертає увагу американського 
правительства на се, що дехто 
з членів контрреволюційних 
банд на Сибірі переходить на 
Аляску, щоб там продати за- 

3 північно-західної гарбане на території совітської 
републики добро — головно 
кожушані шкіри.

Совітське правительство ба­
жає, щоб американські власти 
на Алясці не впустили туди ні­
кого з російських горожан, як 
вони не мають відповідних до­
кументів, виставлених совіт­
ською владою.

Ноту підписав Лїтвінов, як 
виконуючий обовязки міністра 
заграничних справ.

з коро­
лем Альбертом назад до Бель- 

грозою свойого неминучого j збирати доказів,, за які можна гф то фЛЯмандську мову бу­
бн судити пролетарських бор- ло скасовано в Ґентськім унї- 
цїв. Всі великословні фрази, верентетї. 

відрух віками гноблених, сей зрада вітчини, держави, зни- 
прояв бунту працюючих. ‘На щенє культури, цивілізації і 
наших о$ах проходив сей суд много инших закидів витягну- 
над робітничими провідника- ла шляхта до боротьби з аре-

І'ішіч Черкаський.
упадку, докладає всіх сил, що- 
би знищити сей зростаючий Англійці воюють з повстанця- 

? ми в Індії.
АЛЛАГАБАД, Індія, 7. лю­

того.
границі доносять, що дві бри­
гади, оперуючі на території 
Махсуда, -звели 4-го лютого 
сильну боротьбу з повстацця- 
ми, які попали між дві колюм- 
ни і потерпіли тяжкі втрати. 
Англійці втратили сімох офі- 
цирів і тринайцять рядовиків.

Повстанці острілювали Ан­
глійців також сіїдуючого дня, 
убиваючи в їх рядах двох лю­
дий і поранивши дванайцять, 
між ними одного офіцира.

не уникла загального язиково­
го заворушеня. І тут Почалась 
боротьба і дискусії і супереч-

з селом.
Але подібне розвязанє спра­

ви далеко не смакувало Фля- 
мандцям, які спробували ужи- 

_ . вати свою мову. Почалась агі-
штованнми. озвинєно Нілу тац;я Правда, тих професорів, 
сть провокації шпюн.в. Най- що викладали „ Гентї при Нім­

цях, було засуджено на. смер­
тну кару як зрадників. Одна­
че їхнє зрадливе читане лекцій 
на зрадливій мові знайшло бо- 
гато послідовників.

Основна етнографічна укра­
їнська маса було селянство,

ки на тему, чи має право що дало невеличку українську 
фламандська мова дібратись1 інтелігенцію і невеликий 
до університетських будинків, досвідом пн український ГЦКІЛ6- 
чи ні. Се лише показує, як

і ма­ми.
Всі сили, якими розпоряджа- 

є пануюча кляса, притягнено 
на се, щоби плюгавити та зне­
славити революційний робіт­
ничий рух. Вся буржуазна 
преса горлала, кидала плюга­
ві обиди в сторону тих, що му­
чились в тюрмах Львова У' не 
мали змоги зказати ш одного 
слова та пояснити, чому і за 
що вони попали в тюрму.

таріят.кращі знатоки “буржуазного” 
права опрацювали акт обжа- 
лованя і все се тому, щоби 
зробити безсильними тих гро- 
бокопателів теперішного кла­
сового суспільного устрою і] 
ще на якийсь час задержати ті 
привілеї, що дозволяють без­

лад еко ся партія потонула 
багнах буржуазного думаня.

Тільки молода комуністична 
партія дісталась байдужна до 
загальної хороби. Для кому­
ністів Вальонів не було ніякого 
найменшого сумніву, що Фля- 
мандцї мають право вчитись
на якій хочуть мові. А фля- .
мандські комуністиСзі свого бо-1 щ, у країн*".

в Кали РА-ія вважала ся за е- 
кономічно відста.лу в сім! Єв­
ропейських держав, то Укра­
їна була найбільше відстала 
серед нннпіх російських райо­
нів. Серед відсталого росій­

ського пралєтаріяту, пралєта-

Тим робом 'вьогодня в бель­
гійському парламенті фляман- 
днзацію університету в Ґенті 

журно жити потом і кровю зроблено справою політичною, 
широких працюючих мас. і Після довгої боротьби невели-

L
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шу акту!

П Коржа» р ». 1.00новеПосилаю $72Лб$4 00 на відновлене
1.00

К. Шевчук, р »
Я Оиншу» р. » ... 
С Палю» р. » ........
К. Догод» р. » ... 
М. Сталурська. р. ». 
М. Укач, р. в. ......
В. Ловтіненко, р ». 
Т. Гаядзюк, р. в 
М. Угри» р. »
М. Ада» р. »
Я. Козуб, р. »............
А Сдоск, р. в...........
КХ Цівідзіцька. р. в.
Н. Сндор, р. »..........
Ю. Дрогцннч. р. в 
М. Данидевич. р. в. 
Ю. Шевчу» р. в.
Ю. Сауна, р. в..........

1.00 Судбурм, Омт.жеиої передплати і 1922 року і $1.00
звати себе. Ралові члени хотіли дзе­
та собі Т. Шевченка, але пін спротн-

А. ВоАтншнн. р. » ...... 100 $1.00 І Сорока, р. » $1.00на нреСоим* фонд “Укр. Роб. Вісти* , 
сеі нашої дорогої часописі, шо ра- *
зон робить $7 00. Взиваю всіх укра- ен‘ "• 60 Шеиен,“> 6-v* б"60*1™*

Щодо пропонованих попом святих.

фірмгрй відбув ся 1C січня С- р в 1.00Mr діяа мтмг » валять потбашх ra- 1.00 Вжтержо, Омт. Тімінс, Онт.
$1.00

лицевих революціонере*. Зрозумів*
мич’нс боротьби в Галичині, і їжьккж робітників ставати передпла- 

ярясутні фармері зложили $7.00 на і никали “Укр. Роб Вісти*? і також 
оси ****** Сх. Галичини і відмовляти залеглу передплату

ми, роби ямки, повинні вдержати на-

$2.00 G. Пшінка, р. в. 
Д/3£у дейко. р, в. 
fi Бальон. р. в.
I Слнвчук, р. в 
В. Лемків", р. в.
II Чорний, р. в 

52°° В. Ьачинськнй

L Рогатинський, р. в.1.00
то рядові члени не годять ся. 1 так 

^ товчуть ся. Один занадто святий, а 
другий занадто безбожник. Може

100 1.00
ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 

СВОЇХ ЗНАКОМИХ!
Мус Джо, Слеш.

$1.00
! 00 . 100
1.00 І- Гудей, р. в. 1.00комітету в

Вінніпегу Правда, мані наші жертви, ( “Т часопис ь на гідній висоті
З іова^кьжцм привітом,

В. А. Лейко

иа руки
1.00 1.00хто зголоенть ся, шо знає такого 

святого, який одночасно був би і свя­
тим і письменником і націоналістом, 
таким, шо від людий відорвав ся. а 
до бога не дібрав сі Поможіть, то­
вариші, винайти такого святого.

РіджжАнж. Слеш. Відділ Укр. Роб. Дому в 1er 
Килдонан* відограє в суботу 24. 
лютого дві знамениті одноак­
тівки п. н.:

1.00 100жде щирі, жертв у валі » любов ю до 
тяж, шо поиевіряють ся по польсьжо- 
шляхоиьикх тюрмах. Але натомість ■ 
каші правовірні парафіями з греко-
кжтояииькоіо табору не то щоб сво- ! На поклик т. Т. Гада посилаю $5.00 
«ми жертвами помочи страдаючим j на поміч "У.Р.ВЛ. Довший час вже 
братам в польсько-шляхоцьких тюр­
мах, шобм вони ще раз діставшись 
ма полю, дали перцю польські* шлях 
ті, ті правовірні тихцем збирали до­
лари і за них спровадили собі “отця 
Комуна і Вінніпегу, щоби освггив 
їм воду. А хитрий попик, дивідав-

! Леонтіна Марчук, р. в.100 1.00Р в
В. Максимів, р. в 
В. Шелеп, р. в. .

1.00 ! 1.00Летбрмдж, Алта.
......................... $1.00

1.00 ! 1.00Тіммінс, Онт. Р. Кирик, р. в.1.00
РазомIjOOА С $9.00 СТРІЛЯЙ НА СМЕРТЬВест Форт Виліям, Онт.1.00 П. Бендзар, р. в. 

М. Шимків, р. в.
1.00проминув, як товариш мене покли­

кав до злоЖсня сеї суми. Але лихі 
обставини ие дозволяли сповнити 
сей обоеязок скорше. Тепер посилаю 
сю малу поміч для піддержані лихо­
го положені “У.РЛ.’* і надіюсь, шо 
робітництво Канади зуміє втримати 
свій смолоскип, шо розбиває темря­
ву серед укр. працюючих мас.

Хай жмють “У.Р.В.”!

Летбрідж. Алта.
$1.00

1.00ЗАЯВА. У®0 А. Свідзінський, ІР. »,1.00Монтрежл, Кве.
Отсим повідомляю товаришів ро­

бітників в Канаді і Злу ч. Державах, 
шо Дмитро Іванчук, виходець з села 
Іспас, пов. Вижннця, Буковина, який 
перебуває тепер в Буфало, * Злуч. 
Держави, підпас свого перебуваня в 
М онт реалі минувшоі зими визичив 

жигеві потреби 
$432.00 і до сего часу віддав мені 
лише $17.00. Я помагав йому, коли 
він був в тяжкім псложеню і він о- 
біцяв вернути мені з подякою. А те­
пер не хоче навіть дати про себе 
чутки. Сею дорогою я жадаю ясної 
відповіли від Дмитра Іванчука чи 
він думає вернути мені тяжко за­
працьовані долари, якими я поміг 
йому не тільки одержуватись при 
житю, але платив за него за науку 

тракторно-автомобільній 
шоби в такий спосіб помогти йому 
лекше заробляти на своє жите. 1 я 
йому поміг, але я хочу чути від не­
го самого, чи ВІДДЯЧИТЬ ся він мені 
ХОЧ ЦІМ, іцо верне мені МІЙ дорібок.

Теодор Кричун.

СТРШЕРЛетбрідж. Алт»
$1.00 Кснор» Онт.

.......7Г $1.00
/ґ. Формос, р. в.

Д. Боднховськнй, р. в.
Жертви зложені на Зїздї Сто» УРД. В. Ворошило, р. в. 

Ф. Лутчак, р. в. .1.00 'Сих дві драмі представляють 
образ з ррбітничого" житя в 
Америці і все те, що робітники 
переживають підчас страйку. 
В них показують ся, як буржу­
азні наймити поводять ся з ро­
бітниками підчас страйку 

Приходїть ІДО. 
пожалуєте.

Початок о годині 8.30

1.00Відділ Жен.-Роб. в Вінніпегу $25.00 
Т-во Жен - Роб. ім. Р. Люксем 

бург в Транскона, Май
І. Касіян ............ ..
В. Шевчук ................
Ю. Люльчак ..........
Д. Юркевич ....................
L Гіолївчак........................
І. Гладїй 
І. Бойчук
М. Сміт ..............................
Гр. Касич ..........................
І. Гулей ...............................
A. Войтишин ....................
B. Несторук ................
І. Муколема

Гідкрест, Алта.шш ь ше наперед про тутешиу неве­
лику організацію, яка істнуе при 
Сто». У.Р.Д., відправивши молебень, 
почав накидатись на місцевий У.Р.Д. 
і на тих дюдий, шо коло него' гурту­
ють ся. Накидав ся він такими вулич 
ними словами, неначе Ао^о дурійка 
вчепилась. Може і вчепилась, бо на 
фермах самогонки не бракує. Єгомо- 
сц» дуже болить У.Р.Д, в Медіка і 
ціле Стоя. У.Р.Д,, тому вони і наки­
дають ся. Огчики старають ся всіма 
силами закрутити фар мерам голову, 
щоби продовжити своє панське жи-

Г овенлак. ІЗ15.00 А- Гнїдан, в. і р. в 
15.00 *Q. Івасюк, р. в. 
10.00 м г>Дз, р. в. ... 
10.00 1 Кумицький, р. в. 
10.00 Гаврилкж, р. в. 
5.00 ' КХ Українець, р. в 
5.00 М. Терентюк, р. в 
5.00 !11 Кузин, р. в.

Д. Івасюк, р. в.

L Ланці в
,, _ _ і у мене на своїII. Благий Фолей, Май.

................  $1.00Тофан Бас
Вегревіл, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $27.00, з того $15.00

Бруд, Алта. а певно не
І Ілько Багрій, в. і р. в. 
j Микола Гсвко, в. і р. в. 

Федь Ромик, в. і р. в.
Н. Рнпка, р. в................
Н. Г

на поміч політичним вязням Сх. Га-
5.00$10.00 на пресовий фонд ВЄЧС-личнни

“Укр. Роб. ВістиЙ” і $2.00 передпла­
ти на “У.Р.В.* Гроші на поміч полї-

5.00 ром,
Разом $14.005.00 Вступ за добровільними 

датками.
евко, р. в. ........

Ф. Фотинюк, р. в. ... 
Д. Крашевський, р. в. 
М .Стипанюк, р. в.
А. Мельничук. р. в. . 
М. Шмдловський, р. в.
Ф. Зозук, р. в.............
М. І ловацький, р, в. . 
1в.аи Михайлюк, р. в.

$10.00 м- Пунак, р. в............
Дм. Михайлюк, р. в.

5.00на пресовий фонд 
виасигнуваио з каси відділу Укр. 
Роб. Дому в Вегревіл, а передплату " 
зложив т. С Лукіян.

З товариським привітом,
. II. зМотрюк

ТИЧНИМ ВЯіНЯМ Корбін, Б. К.5:00 Д. Салєвич ........
І. Маркевич ....
A. Тимчук ......
B. Грекул ..........
А'. Куди ній, р. в. 
Д. Салєвич, р. в.

5.00
Відділ жен.-робітниць при 

Укр. Роб. Домі в Іст Кил дон а н 
у строює в неділю 25. лютого о 
годині 2-ій по полуднії

школі, Д. Качмар . ...
I. Інкол ..............
II. Божок ..........
І. Клибановський

М. Німилович . 
А. і Н. Гуцалюки 
М. ПІпТульськиЙ 
П. Стринатко ... 
Д. Хоміцький 
Я. Мойсюк . 

і І. Стокалкж 
“Укр. І Ст. Кузин ........

5.00Товариші фармері! Невжеж ви слу 
хаете І не чуєте; дивитесь і не бачи­
те, шо за свої власні доляри сирова 
джуете собі отрую? Я ліпше радив 
би вам передплатити "Укр. Роб. Ві­
сти" і просвічувати свій розум, чим 
дальше йою затуманювати, бо "Укр. 
Роб. Вісти" вказують всім понеігбле- 
иим шлях до кращого житя. А таких 
Ковцунів гоніть від себе туди, де 
чорти табаку товчуть.

5.00
5.00
5.00
5.00Сндней, H. С.
5.00Дорогий Товаришу!

Вже довший час ду мав я передпла­
тити "Укр. Роб. Вісти" і все не мав 
спромоги. Причина сему була — без- 
робіте в сій околиці, ^ хоч часами і; 
булі робота, то дуже мізерна пла­
тня. А ви знаєте, що коли робітник 
не має роботи, то не має і житя, бо 
мусить і в склепара просити на борг 
поживу. Така була моя причина. А 
тепер я посилаю вам $5.50, з чого 
$3.00 передплати на 9 місяців на 
"Укр. Роб.. Вісти", $1.50 річної перед­
плати на "Голос Праці*" і $1.00 пре­
сового фонду.

Взиваю всіх товаришів в Сидней, 
щоби не здержувались з иередпла- qht 
тою на свою газету, але щоби йиси- 
лали її. сейчас же та щоби жертвува­
ли на пресовий фонд, бо без робіт-1 
ничої газети ми нічого не варта, a j 
коли хочемо мати свою Газету, - то 

сить ясно і зрозуміло, фармері були мусимо її піддержувати, 
вдоволені і нагородили Ного гучними 
оплесками. "Патріоти" мовчали, бо 
бачили, шо не зможуть бесїдникови
нічого закинути, бо все що він гово- Товаришу Редактор! 
рив, було правдою. Зате один "па- Разом з сим листом посилаю вам 
тріот" заговорив собі на шпальтах $^00, з котрих річної передплати на Відділ У.Р.Д
‘‘Укр. Голосу". Сей панок каже, що “Укр Роб. Вісти” і журнал "Голос Вілл. Жен.-Роб., з представ
Васкан прийшов, щоби перевернути Праці” $5.001 а решта на пресовий Відд. У.Р.Д., з концерту .

Відд. Жен.-Роб
троцький перевернув Росію. Місцеві І Моїм обовязком було се зробити А. Кравчук ..
фармері добре знають сего панка і скорше, однак ліпше пізно, як нїко- Катерина Чернявська .
розуміють о що йому розходить ся. ли. . Взиваю товаришів робітників і 
Він добре заробив на идерах збан- 
кротоваиої "народної торговлГ* у 
Вегревіл, а тепер має великий склеп 
в Смоки Лейк, яким хоче дальше до­
їти місцевих фармерів, а тут біда я- 
ккь Вас каші не дають йому спокою.
Однак панове "народні діячі” фарме­
рі добре вже на вас пізнали ся.

Присутний.

ЗАБАВУРазом5.00
5.00

Лускар, Алта.
Т-во У.Р.Д. ім. П. Шеремети 

на рахунок в. в.

Просить ся всіх, хто хочг 
гарно забавити ся і потанцю­
вати прийти в неділю по no- 

Si 00 -іудин до. Укр. Роб. Дому в Іст 
l.ooj Килдонан. Першорядна Музика 

проводом т. Гуцуляка. 
Весь дохід призначений на 

2.00 сплату довгу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан.

ПОДЯКА. 5.00 Разом $32.00Брайтстон, Ман.
Фармерько - Робітничий Союз в 

Ред Дір дистріктї складає на отеїм 
місци щиру подяку редакції 
Роб. ВістиЙ" в. Вінніпегу за пожер-І п. Митрюк 
гвувані в значній скількости книжки М. Біньовський 
для нашої бібліотеки. Так само Фар 
мер.-Роб. Союз складає щиру подя

5.00
$10.002.00 Келгарм, Алта.2.00Теодор Шмдловський К. Дзвідзїнський, р. в 

$2.00 І чфія ДзвідЗінськ
Портедж ля Прері, Ман2.00 А. Красс, р. в р. в.1.00

СЕРЕД ФАРМЕРІВ. під- <>- 1.00 Трийл, Б. К.Вегревіл, Алта.
..................... $3.00 Н. Пішак, р. в. . . 

Н. Мохорук, р. в,
І. СоколовСуоки Лейк, Алтж.

До фармеїкького місточка Смоки 
Лейк загостив недавно т. Васкан від

$2.09Разом $163.00
ку слідуючим товаришам за пожер­
твувані книжки: Д. Гаманови, Вінні­
пег, Ман.;
Алта.

Вордсворт, Саск.
......................... $1.00Іст Килдонан, Май.

*"• Петрикрвн, Вегревіл, Філія У.Р.Д., зворот коштів по 
І. Сорочкови, Вінніпег, Ман., 

і товаришці Ліні Данилюк, Ігнас,

Ц. Лизун, р. в. Мускегон, МішУкр. Роб. Дому в Едмонтоні і дав 
місцевим фармерам відЗкт. Бесідник 
скористав зі своєї бесіди, бо зійшло 
ся поважне число дооколичних фар- 

Місцсві "патріоти" також

Вступ за добровільними 
датками. л .,

Г. Пастернак $1.00
дорожі делегатів на зїзд Сто- 
варишеня в 1922 р.................

Мус Джо, Саск.
....................... $1.00$37.60 Заряд.II. Костур, р. в. Керн, Ман.

А. Волошин, $1.00р. в.мерів.
прийшли. Т. Васкан пояснив фарме­
рам причину теперішної крізи, яку 
фармері переживають і хто до неї 
спричинив ся. Бесідник говорив до-

3 тов. привітом і подякою.
С. Гунчак, секр.

Колмен, Алта. Монтреал, Кве.
......................  $1.00

Хто з товаришів бажав би приняти 
за свої (адоптувати) двох 

маленьких хлопців?
Навішений нещастєм, 

слабостю ( парад їжем) моєї жени, 
котра вже довший час остае в шпи­
гали, я примушений був віддати сво#® 
літи до “Дїточого Дому", а тепер ба- 
жавбим віддати двох наймолодших 
хлопчиків до доброго дому сімї ко­
троюсь з товаришів.

Хто з товаришів бажав би 
бох їх, або по одному, за своїх і да­
ти їм добре виховане, то прощу на­
писати до мене на низше подану ад­
ресу, а я дам всі бажані поясненя.

A. Syrotiuk,
Р. О. Box 208,

Waterloo, Ont.

І. Нїмцан, p. в..................
I. Кобевка, p .в................

(O. H. Данилюк, p. в.
j Віра Данилюк, p. в..........
H. Дзїняк, p. в..................

j Г. Павлюк, р. в................
I jC. Маланчук, p. в............

Катерина Маланчук, р. в
II. Багрійчук, р. в............
К. Петруняк, р. в..............
П. Попенюк, р. в..............

Торонто, Онт.
Річні вкладки відділу Женщин- 

Робітниць при Стов. У.Р.Д. Ім. Рози 
Люксембург.
Н. Половин

О. Лучка, р. в.

Ботлер, Ман.
................. $1.00ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 

СПЛАТУ ДОВГУ У.РД
невилїчимоюГ1. Огриско, р. в.

$1.00Ф. Коваль. Порт Артур, Онт. Ю. Комарець . 
Ю. Струнь ... 
П. Стельм^пцук 
М. Кантимір .. 
К. Юречків . . 
А. Гласов ........

Л. Кісїль ........
К. Гоменюк
С. Ьеш .............
А. Качала ........
А. Віцїнська .. 
А. Козак ..........

Зрадовська
Комар ........
Шлортун . ,. 
Гонтар 
Добране ька 
Малькут .. 
Голїната ... 
Пляцан .... 

Стасів ..........

1.00
Н. Михайлюк, р. в.
H. Яровий, р. в. ...
I. Мукомела, р. в. ., 
М. Гачковський, р. в

1.00Сидней, H. С.
1.00

Вінїпег, Ман. 1.00
1.00$170.00 

100.00: 

. 77.77 ; 
. 50.001 

. moo;

1.00 взяти о............... $6.00

Гонор, Ман.
............... $1.00

1.00
Разом 1.00$11.00до гори ногами Смоки Лейк, так як фонд "У.Р.В." з концер*у

1.00І. Цйбульський, р. в. 1.00Колгорст, Алта.10.00 Ііетрик, р. в. 
Марусик, р. в. 
Гупка, р. в. . 
Шлемко, в. в.

1.00І. П. 6.00 Ріджайна, Саск.
$1.00

1.00робітниць, котрі ріе не є передплат- В. Паладійчук, в 
никами так цїннбі часописи, щоби М. Бричка, в. в. 
складали свою передплату' на "Укр. Ф. Сисюк, в. в.
Роб. Вісім" і “Голос Праці”. Товари-1 В. Левицький, в. 
ші, постараймось в сім році, щоби Козоріз, р. в.
“Укр. Роб. Вісти" були щоденною Будник, р. в. 
часописею. А ко;іи будем мати що- Панїщак, р. в. 
денну робітничу часопись, то будем Тивонюк, в, 
мати більше спромоги освідомлятись. • Мимрик, . в 
Бо тілько в свідомості! сила, а де си- Андруснк, 

там і побіда. s Панчищин, , в
Товариші робітники, пора вже нам И. Назаркевич .

перестати коритись ненаситному мо- А. Перський ........
лохови та ріжним чорним духам, Т-во “Нове Жите” на рах. р. в. 1.00
котрі то обіцяли і ще обіцяють н;ш В. Блбяк ..................
рай та царство по смерти, котрбю Н. Балай ..................
не було, нема і не буде. Ми здобуде- Ф Шейн, р. в..........
мо наш робітничий рай тут, на сім Н. Сабунчак, р. в. 
світі, тоді як зметем капітал з лиця М. Чабан, р. в. ... 
землі та проженем всяких дармоїдів, Н. І уцалюк, р. в. . 
щоби чесно заробляли на своє жи- М. Навізівська, р. в 
тс, так як се зробили свідомі робіт-} А. Бігайко, р, в. 
ники та селяни в Совітській Росії 

Хай жиє робітнича 
світа!

5.00 A. Александров, р. в.
М. Бординюк, р. в. ....
B. Верстюк, р. в...............
Д. Ветзал, р. в...................
В. Гоголь, р. в...................
II. Гуменюк, р. в...............
М. Городенчук, р. в.
М. Гоголь, р. в.................
О. Гуменюк, р. в..............
B. Головач, р. в................
C. Ґалан, р. в.....................
Ю. Ґерилевич, р. в..........
І. Ілиїїв, р. в.......................

! Івасюк, р. в....................
. Калиток, р. в.’............
. Калинюк, р. в..............
Калинюк, р. в. ......

. Кручко, р. в.................
. Ковальчук, р. в..........
Кандзїр, р. в..................

М. Кравчук, р. в...............
Г. Кушнірів, р. в...............
Г. Курик, р. в............
Б. Кандзїр, р. в..................
М. Корнїцька, р. в. . Л ..
B. Кравець, р. в................
І. ‘Лапчук, р. в. ........
C. Лихий, р. в.....................
А. Лиха, р. в.....................
Я. Леськів, р. в..................
М. Лютик, р. в....................
Д. Маник, р. в....................

і И. Мамчур, р. в................
і П. Николяк, р. в................
! С. Крупельницька, р. в. . 
П. Крупельницький, р. в.
A. Николяк, р. в...............
О. Оршівський, р. в..........
Д. Попов, р. в.....................
B. Пурич, р. в. .................
Д. Пурич, р. в............
І. Тонинчук, р. в...............
А. Трафинчук, р. в. ........
М. Равлюк, р. в................
А. Равлюк, рі в.................
О. ІІавлкж, р. в...............
Т. Сюсяк, р. в....................

: Я. Савчин, р. в ...............
П. Стободян, р. в..............

' М. Стободян, р. в............
П. Ставничий, р. в.
М. Стефаник, р. в.............
А. Стемпковський, р. в.
А. Стсмпковська, р. в.
Д. Станїцька, р. в..............
Н. Жук, р. в.......................

ІМ. Задорович, р. в..........
І В. Падамарук, в............
j О. Павлов, р........................
Д. Романюк, р. в. ......
X Дзядух, р. в.................
Ю. Ващук. р........................

j В. Гобуза ,р........................
К. Корнїцька, р. в...........
А- Пилипе ЦЬ, p. В. W...;

1.005.00 00 м.
00 II.
оо’п.
00 д.
00>м.
00 м.
00 м. 
оо ; м.
00 м. 

я.
00 м. 
оо Ю
00 К. Лучак ..........
00 А. Тарків ..........
00 Т. Яськевич ..і 
00 II. Максимонько 
00 А. Терещин ... 
00 М. Павлович ..
00 П. Кос ...............
оо т. Гудима ........
00 М. Маринчук ..

1.005.00 1.005.00 Разом 1.00 ПОШУКУЮ свого$8.00 товариша Ми 
хайла Шевця, з села Любича-Ками

3.00 1.003.00 1.00Летбрідж, Алта. раль на, поміг Рава Руська, Галичи- 
Через довший час перебував в 

Вінніпегу і околиці 
го знав, або він самий, хай зголоенть 
ся на понизшу адресу:

Mike Yurynec 
Р.О. Box 24

3.00 Малайко, р. в 
. Тркарюк,
. Цицак, р. .
. Формос, р. в 
. Понич, р. .
. Кучурян

Марія Кучурян, р. в 
Ґ. Пимбалкж, р. в. 

Макаренко, р. в.
. Боднарук, р. в.
. Бординюк, р. в.

1.00 на.2.00 1.00 Хтоби про нев1.00 1.001.00в. 1.001.00/ 1.00Келгарм, Алта. 1.00Товаришу Редактор!
В залученні сего листа посилаю

1.001.00 Бойчук 1.00
<Щ) Kirkland Lake, Ont.1.00вам почтовий переказ на суму $6.00, 

з чою $5 на від новел енє передплати 
на "Укр. Роб. Икти" і “Голос Праці*' 
і $1.00 цілорічної передплати на "Го­
лос Робітниці’ 
новий орган жеішіин-робітниць і ба­
жаю Йому найкращого успіху. Ті­
шусь тим, що протягом одного року 
женшинн-робітницї веліли так гарно 
поступити вперед, що починають ви­
давати свою ч.колись "Голос Робіт­
ниці”, поширяю чи одночасно і "Укр. 
Роб. Вісти"./

Нехай жиє солідарність між всіма 
працюючими! Нехай жиє робітнича

1.00 1.001.00 1.00 ПОШУКУЮ в валній справі Михай­
ла Дутчака з села Раківчика, пов. Ко- 

Має важний документ приве­
зений одною особою зі старого краю 
ю; передше перебував в Тіммінс, 
Онт., скрипка почтова 513, а тепер 
письмо післане на ту адресу верну­
ло ся
сам, прошу зі олоситись на адресу 

Nick Svmvniuk 
3059 N Bonsai 1 Str 

Philadelphia, Pa

1.00 1.001.00Я широ витаю наш 1.001.00 Разом 1.00$11.001.00 1.001.00 1.00Фермі, Б. К.
............... $1.00

1.00 В. Мойсюк, р. в. 1.00О. Слука, р. в..............
преса цсего Т. Ягода, р. в................

Д. Сирник, р. в.............
Ю. Мимрик, р. в..........
С. Зарівний, р. в. .'Ґґ: 
П. Вашишин, р. в. ... 

Сндней, H. С І. Гжибаковський, р... в 
В. Ґаврилюк, р. в.

Даруйте, шо я до сеі пори не був І. Панїщак, р. в............
передплатником “Укр. Роб. ВістиЙ" В. Н. Колісник, р. в. .
і “Голосу Праці". Я все брав газету І. Куриш .......................
на стенді, але тепер рішив, щоби га- 'Н. Матейчук, р.. ..
зета приходила до мене, а не я йшов М. Чабан, р. в. ........
до неї. Кличу кождого робітника 1. Гулій, р. в.................
передплачувати газету До хати, а не Н. Гуцалюк, р. в. 
ходити до стендів, бо в такім разі не В. Андрушак, р. в.
ножна дістати всіх чисел. А часом В. Кучмій. р. в..............
таки лїнуєть ся йти аж до стенду і І. Залозеиький, р. в.
вже пропадають чиста газети А 6у- Д. Власюк, .р в............
ти передплатником — се значить, що!С. Василцна, р. в. 
газета і журнал буде йти тобі сама |і Мельничук, р. в. ...

В. Гасюк, р. в..............
. Я посилаю в сім листі $5.50, з М. Біньовський, р. в 

котрих $300 передплати на 9 місяців М. Шевчннська, р. в. 
на "Укр. Роб. Вісти". $1Л0 річної ne- К. Шсвчинський, р. в.
ред плати на “Голос ПрацГ і $1.00. О. Будник, р. в............
пресового фонду. Н. Блбяк. р. в.............

Хай жиє робітнича преса! ЇВ. Пура, р. в. .....
М. Бобове ький, р. в.
В.' Паладійчук. р. в.
М. Думка, р. в...........
І. Стяк, р. в. .............

посилаю М. Байтіян. р. в..........
вам $4.00 передплати на "Укр. Роб. L Куриш, р. в. ........
Бктм" і $6 00 пресового фонду. То- Ілько Вашишин, р. в. 

Читаймо і передплачуймо

1.00 00 Хтоби про него знав або він1.00 .00 Разом $35.00Дром гелер, Алта.
................ $6.001.00 .00М. Єремійчук, р. вЗ товариським привітом,

І. Дячук.
1.00 .00 Тімінс, Онт.
1.00 Ропгжа ........

Скрипник . .
Чорна ..........
Тислюк ........
Станїславська
Василюк
Ґрицак ........
Самборкька . 
Гуменюк ...

Матимиш ... 
Долинчук ...
Руснак ........
'Мороз ..........

.00Мішел, Б. К.1.00 .00 (16)Драпака, р. в. . 
Василишин, р. в. 
Лазарук ,р. в. . 
Василишин, р. в. 
Оласько, р. в. . 
Сіхон, р. в. 
Шевчук, р. в. 
Андрійчук, р. в. 
Гуцу ляк, р. в. 
Доскоч, р. в. 
Ксйбан, р. в. 
Івасюк, р. в. ... 

Шл'&іко, р. в. .

1.00 .00
Товаришу Редактор! 1.00 .00Вас клина Я рейко. МАЮ НА ПРОДАЖ 10 акрів землі;

9 є зорані а на десятім будинки: ха- 
I та, стайря, верчена керниця; віз, са- 
; ни, 3 коні, 5 штук рогової худоби, 
дріб і всі хатні зиаряди. Продаю з 
тої причини, що хочу їхати до Сх. 
І аличини. Інтересованих прошу 

! сати на адресу:
W. Cymbalisty

1.00 .00
1.00 .00
1.00Рееелсток, Б. К. .00

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $6.50, котрі то гроші 

щюшу розпреділити як слідує $4.00 
на відновлене моєї передплати на "У. 
Р В",
Праці" а $1.00 на поміч політичним 
вваням в Сх. Галичині Жалую, шо 
не в силі помочи більше, як нашій ро­
бітничій пресі, так і політичним вя- 

Матеріяльні обставини коло

1.00 .00
1.00 .00
1.00 .00 пи1.00 00

$1.50 передп-іата на "Годос 1.00 .00
1.00 .00

Noughton Glen, Alta. (16>1.00 .00
1.00 .00

TOO IlOIiJyKN Ю свого брата Григорія 
І арасима, ролом з Мостів Великих, 
повіт Жовк в,т, Галичина. Прошу 
лоситись на адресу :

Anna Кареіо 
460 Whiteeboro St. 
Utica, N. Y.

1.00 Разом $14.00Разом $14.00100 00змям.
мене тепер дуже лихі. Пізнійше, ко­
ли мої обставини на се позволять, 
буду ст драти ся по змозі моїх сил

до дому 1.00 Пропущені жертви.
Летбрідж, Алта.

$1.00

.00 зго-Монд, Онт»
.......... $15.00

- 44vv4;0Q- .00Фкіїя Стов. У.Р.Д
1.00 Гнатюк, р. в.00 А.
1.00помагати сій справі 

Вдивію також тих товаришів, ко­
трі ше не відновили передплати на 
"У. Р В", нехай се зроблять без 
дальшого зволікай і нехай стара- 
ють ся о нових передплатників. Ко- 
лмб кождий передплатник здобув од­
ного нового передплатника, число 
аередплатішків збільшило би ся в 
двоє, а тоді наша робітнича часо­
пис ь могдаб виходити на 8 сторінок 
постіЄно. Зі збільшенім робітничої 
часоенсї можна булоб повести про­
світу роботу на більшу скалю.

00Колмен, Алта.
$5.001.00 00 Вьтьиа колєкта на подорож органі­

затора т. Н. Гуцадюка,
В. Семенюк, в. в..............
В. Семенюк ...»...............
Катерина Семенюк, в. в.

(20)1.00 004.001.00 00 Мус Джо, Саск 
00 Ріджайна, Саск.

$11.00
15.00
15.60 олиа 3°Рана шла, а на другій зорано 

00 Иерд’ю, Лізор Лейк, Дана, Саск. 30.00 го ^ акрін> до ораня .решта ласо
виско; каміні і лїса нема; 5 коиий

1.00 МАЮ НА ПРОДАЖ дві фарми —С Фурдип. 1.00
1.00 00 Саскату н, СаскЛетбрідж, Алта.Сндней, H. С ... 1.00 Ґ. Рогожа $5.00іТоваришу Редактор!

В залучень) сего листа
1.00 00 Кардіф. Алта. .. 

00 Дромгелер, А.тта 
00 Келгари, Алта. . 
00 Летбрідж, Алта. 
00 Тийбер, Алта. .. 
00 Гілкрест, Алта. . 
00 Мішед, Б. К.
00 Кенмор, Б. К. . 
00 Келгари, Алта. .

14.00 повсРх 20 шіУ* рогової худоби, 12 
.<*Vі—8.10 Льох 3 поросятами і кнур; вся маши- 

980 мерія, 2 шпіхлїрі на 8 тисяч буШлїв 
9.00 3^жа* КУРНИК, ледівня, дві керницї, 
7 50 хата- свинюх і т. п. Фарма 13 миль 

від Вегревил на північ. Хто хотів би

1.00 Керівейл. Саск.1.00 Н. Д>тка $5.001.00
вариші
робітничі газети, освідомляймось і 
єднаймось, бо ворбг не спить, але 
ЗМІЦНЮЄ свої сили, отже і ми берім 
прямір з нашого ворога і стараймось 
•ого випередити.

1гл Ивер, Онт.
Вступні І річні вкладки відділу Жен- 1. Олещу» р. в. 

щии-Робітмиш. при Сто» yj»JU
в Вінніпегу. - !

_ „ L Бннзар, р. »...........
Е. Грипак. » і р. » ..................... *2.00 а Сдвуда. р. ». ...
М. Мохорт» » і р. » ................. 2.00 fi Божо» р. »
А. Вов» » і р. » .

$1.00
16.00
17.00 »УПИТН. 70 найкраще дай приїде фар. 
ПJO ЦУ O™»)™. Продай за готівку або
____ на виплат. По іиформації пишіть до:

Mike Hunka

Отже, рами товариші, до спільної Саскатун, Саск.

.. 1.00

!00 РадонФ Бала»П- Кудьчнпьжн*. $17X7»
00:2.00| Hairy Hill, Alta. (17)

K. !
»
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